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Az óbudai korrupciós üggyel össze-
függésben kihallgatták a gyanúsí-
tottak között Kiss László III. kerületi 
polgármestert, egy önkormányzati 
vezetőt, valamint a polgármesteri 
hivatal egy korábbi alkalmazottját. 
Őket őrizetbe vették, és később  
az ügyészség indítványa alap-
ján letartóztatták őket - közölte 
a Központi Nyomozó Főügyészség.

Azt írták, hogy a Központi Nyomozó Fő-
ügyészség a korrupciós bűncselekmények 
miatt folyamatban lévő nyomozásában 
újabb öt személyt hallgatott ki gyanúsított-
ként, akik közül hárman őrizetben vannak.

Emlékeztettek, hogy a főügyészség szer-
dán összehangolt "eljárási cselekményeket" 
hajtott végre az ügyben, amelynek kereté-
ben számos helyszínen - köztük Óbuda-Bé-

kásmegyer Önkormányzat épületében, va-
lamint több önkormányzati cégnél - végzett 
kutatást és lefoglalást.

A főügyészség öt embert hallgatott ki 
gyanúsítottként, köztük a III. kerületi pol-
gármestert - tették hozzá.

Úgy folytatták, hogy a polgármesterrel 
közölt megalapozott gyanú szerint Kiss 
László (DK-LMP-Momentum-MSZP-Pár-
beszéd) a 2019 októberi polgármesterré 
választását követően megállapodott egy is-
merősével, hogy az érdekeltségébe tartozó 
cégek rendszeresen megbízásokat kapnak 
az önkormányzattól, amiért cserébe neki 
és további - az önkormányzatnál dolgozó 
- hivatalos és nem hivatalos személyeknek 
pénzt kell visszafizetni.

A vesztegetési pénz eredetének és céljá-
nak leplezése érdekében az önkormányzat 
fiktív, túlárazott szerződéseket kötött több, 
erre a célra létrehozott gazdasági társaság-

gal - közölték, hozzátéve, hogy a valóságban 
a színlelt vállalkozási szerződésekben írt 
szolgáltatást, termékbeszerzést nem a szer-
ződő cégek, hanem más gazdasági társasá-
gok teljesítették a szerződésben vállalt árnál 
alacsonyabb összegért.

Esetenként a vállalt munkát az önkor-
mányzat alkalmazottai végezték el - írták.

A polgármestert vezető beosztású sze-
mély által az előnyért hivatali helyzetével 
egyébként visszaélve, bűnszövetségben 
és üzletszerűen elkövetett hivatali veszte-
getés elfogadása bűntettével, valamint más 
bűncselekmények elkövetésével gyanúsítja 
a főügyészség.

Az ügy további két újabb gyanúsítottja 
egy III. kerületi önkormányzati képviselő, 
valamint az egyik érintett gazdasági társa-
ság ügyvezetője - fűzték hozzá.

A büntetőeljárásban korábban gyanú-
sítottként kihallgatott alpolgármester le-

Ügyészség: őrizetbe került az óbudai polgármester 
a kerületi korrupciós ügy miatt

tartóztatását az ügyészség indít-
ványára a bíróság október 20-ig 
hosszabbította meg - áll az ügyész-
ségi közleményben.

Gyurcsány Ferenc 
kiállt párttársa 
mellett
„Kétségünk nem lehet afelől, hogy 
Kiss László polgármester őrizetbe 
vétele egy új választás kikényszerí-
tésének eszköze” – írta Gyurcsány 
Ferenc a Facebookon. A DK elnöke 
kifejtette, hogy a júniusban meg-
választott testületnek októberben 
kell megalakulnia, de ha a kormány 
irányítása alatt működő rendőrség 
eléri, hogy a polgármester akadá-
lyoztatva legyen, akkor ez nem tud 
megtörténni.

„Egy idő után nem lesz más meg-
oldás, mint új választást kell majd 
kiírni. Az őrizetbe vétel, a előzetes 
letartóztatás kezdeményezése ezt 
a célt szolgálja. A választók aka-
ratának felülbírálását, Óbuda kor-
mánypárti megszállását.”

A volt kormányfő hisz „Kiss Laci 
ártatlanságában”, de ez szerinte 
semmilyen értelemben sem per-
döntő. – Ma is elmondom, ahhoz, 
hogy a polgármester ügyében egy 
sok éve zajló ügyben le lehessen 
folytatni az eljárást, nem kell őt 
börtönbe zárni ítélet nélkül. Ha ki 
akarják hallgatni, hallgassák ki. Ha 
meg akarják gyanúsítani, gyanúsít-
sák meg. Ha vádat akarnak emel-
ni ellene, emeljenek vádat – írta 
Gyurcsány Ferenc, hozzátéve, hogy 
Kiss László ma ártatlan embernek 
tekinthető, aki egyébként a hatósá-
gokkal együttműködő, sokak által 
kifejezett köztiszteletben álló pol-
gár.

Szerinte ordas hazugság, hogy 
az eljárás érdekében akarják bör-
tönbe zárni. Hangsúlyozta, az eljá-
rás koncepciós jellegű, nyílt, durva, 
törvénytelen beavatkozás a válasz-
tási eredménybe, az emberek dön-
tésébe. Gyurcsány úgy véli, hogy 
az óbudai polgármester fogvatartá-
sa ahhoz kell, hogy elvegyék tőle 
a törvényesen, tisztességesen el-
nyert polgármesteri tisztséget.

Bús Balázs 
szerint le kell 
mondania

Bús Balázs, Óbuda-Békásme-
gyer korábbi fideszes polgármestere 
a történtekre reagálva azt mondta 
az InfoRádióban, hogy legkésőbb 
októberben le kellene mondania 
Kiss Lászlónak és a teljes képvise-
lő-testületnek. Hozzátette: „nagyon 

szomorú, hogy idáig jutottunk”, 
és véleménye szerint el lehetett 
volna kerülni, hogy „ilyen szégyen 
érje” Óbudát. A fideszes politikus 
emlékeztetett, hogy a választási 
kampány során többször felhívták 
a figyelmet a korrupciógyanús ön-
kormányzati ügyekre, és már akkor 
jelezték, hogy szembe kellene néz-
nie és el kellene számolnia a város-
vezetésnek azzal, amit tett.

Bús szerint az érintettek nem 
vonták le a szükséges konzekven-
ciákat, pedig több alkalommal kez-
deményeztek rendkívüli testületi 
ülést. Mint fogalmazott, a balolda-
li képviselők – a polgármesterrel 
az élén – „elszabotálták” a kezde-
ményezéseiket. Hozzátette: a gya-
núsítottak egyszer sem voltak haj-
landók szembenézni a botránnyal, 
illetve azzal, hogy ebben milyen 
felelősségük van.

Kiss László 
ügyvédje
Megkerestük dr. Zamecsnik Pétert, 
Kiss László ügyvédjét, aki lapunk-
nak elmondta: két örökbefogadott 
gyermeke nem, de felesége tudott 
beszélni az előzetes letartóztatás-
ba került polgármesterrel. A csa-
lád nehezen viseli, de Kiss László 
a körülményekhez képest jól van, 
és továbbra is értelmetlennek tartja 
ezt az egész procedúrát, tette hozzá 
az ügyvéd. Zamecsnik szerint logi-
kusan nem állhatna fennt az előze-
tes letaróztatáshoz szükséges elő-
feltétel, ugyanis minden érintett 
dokumentumot nyilvánosságra 
hozott az önormányzat. Kiemelte: 
Völner Pál korábbi fideszes állam-
titkár sokkal nagyobb volumenű 
ügyében sem történt előzetes letar-
tóztatás. Ráadásul csupán vallomás 
alapján gyanúsították meg Kiss 
Lászlót, tárgyi bizonyíték nincs 
az ügyészség kezében, és a letartóz-
tatást is vádalku alapján foganatosí-
tották: az egyik gyanúsított sokév-
nyi büntetés elengedéséért cserébe 
vallott a polgármester ellen, zárta 
az ügyvéd.

Az önkormányzat 
működik
Óbuda-Békásmegyer Önkormány-
zat működése folyamatosan biztosí-
tott, minden feladatot maradéktala-
nul ellátnak, a polgármestert pedig 
a helyettesítési rend szerint az al-
polgármesterek helyettesítik. „Az 
önkormányzat valamennyi szerző-
dése szabályos és valós teljesítésen 
alapul” - közölték.

Párttársai kiállnak Kiss László 
polgármester mellett, a Fidesz 
új választást akar

  
Óbuda-Békásmegyer 

Önkormányzat működése 
folyamatosan biztosított,  

minden feladatot 
maradéktalanul ellátnak, 

a polgármestert 
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az alpolgármesterek 
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„Az önkormányzat 
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Az önkormányzat 
működik

fotó: Pozsonyi Roland
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Az Óbuda-Békásmegyert is érintő nyomo-
zásról a sajtó részletesen beszámolt. Jú-
niusban őrizetbe vették Czeglédy Gergő 
alpolgármestert, azóta pedig három másik 
embert, köztük Kiss Lászlót, Óbuda-Békás-
megyer kétszer megválasztott polgármeste-
rét. Az ügyészség – a hírek szerint – évek 
óta nyomoz, számos gyanúsított van, a leg-
többjük nem óbudai. Leszögezem, az ügyről 
nekem is kizárólag annyi információm van, 
amennyi a sajtóban megjelent, ezért annak 
részleteiről nem is tudnék többet mondani. 

Egyet viszont 
leszögezhetek: Kiss 
László szakadatlanul 
arra törekedett, hogy 
a legigazságtalanabb 
és legsúlyosabb 
kormányzati elvonások 
ellenére is fejlessze, 
virágoztassa a kerületet, 
segítse az itt élőket. 

Kiegészítette a bölcsődei és óvodai dol-
gozók bérét, segített a kisnyugdíjasoknak, 
a szociális dolgozóknak, a gyereküket egye-
dül nevelő édesanyáknak – azaz mindenki-
nek, akit a kormány teljesen magára hagyott. 
Megnyitotta végre azt a gyermekszakorvosi 
rendelőt, amelynek felépítéséért én is évek 
óta küzdöttem, és amit Bús Balázs 13 éves 
kerületi polgármestersége alatt képtelen 
volt megtenni. Fejlesztette a szakrendelő-
ket akkor, amikor Budapest- és országszerte 
pusztult az állami egészségügy, és közösen 
elértük azt, hogy a kormány ne tehesse rá 
a kezét az óbudai betegellátásra, pontosan 
azért, mert amihez a Fidesz-rezsim hozzá-
ért, ott kő kövön nem maradt. 

Végül – de közel sem utolsósorban – a ci-
vilekkel közösen megvédtük a Római-par-
tot, a Mocsárosdűlőt és a Hajógyári-szigetet. 

Óbuda zöld kincseit. Azokat a természeti 
területeinket, amelyeket mi, helyben élők 
és budapestiek oly’ nagy becsben tartunk, 
és élvezünk biciklivel, kutyákkal, gyere-
kekkel, barátokkal. Megvédtük a területet 
a fideszes ingatlanspekulánsoktól, akik le 
akarták betonozni a Rómait és a Mocsárost – 
ne feledjük azt a Tarlós István főpolgármes-
tersége és Bús Balázs alatt jegyzett hivata-
los tervet, amely utóbbi területen 4 ezer(!) 
lakásos lakóparkkal számolt –, és akik 
a Hajógyári-szigetet mobilgáttal akarták 
körbebetonozni, hogy kivágják az ottani, 
3 ezer fás ligeterdőt Tiborcz és haverjai ja-
chtkikötős-luxuslakóparkos projektjéhez  
asszisztálva. 

Az óbudai családok és kutyások menje-
nek, ahova akarnak – mondták Orbánék. 
Ezt Karácsony Gergellyel és Kiss Lászlóval 
közösen megállítottuk.

A főváros azóta védett 
területté nyilvánította 
a Hajógyárit és a Mocsárost, 
a Rómain megmaradtak 
a fák, megmaradt 
az evezés és a nyugalom, 
sőt: megnyitott Budapest 
egyetlen ingyenes dunai 
és méltán népszerű 
szabadstrandja – éppen ez 
a „természetesség” az, ami 
most igazán fáj a Fidesznek, 
Rogánéknak és a ma már 
háromszorosan bukott 
Búsnak.

A beépítetlen, védett zöld területek za-
varják őket, de piszkosul. Mert ők nem 
a klímaváltozás elleni védelmet látják a ter-
mészetben, az állandósult 40 fokos hőség-

ben sem az árnyékot látják a fákban; nem 
a pihenést, az evezést, az élhető környezetet 
látják Óbudán, hanem az ingatlanbefekteté-
si milliárdokat. És azzal, hogy 2022-ben én, 
2024-ben pedig Kiss László is fölényesen 
nyert újra, szomorúan konstatálják: a zöld 
területek is biztonságban maradtak. Képte-
lenek ebbe belenyugodni. Nekik kellenek 
a fák – kivágásra. Kellenek nekik a beépí-
tések, a lakóparkok, a szállodák; kell nekik 
még több és több autó a még forgalmasabb 
Szentendrei és Nánási útra. Nem véletlen, 
hogy az elmúlt években számos Római-par-
ti ingatlant kiszerveztek fideszes alapítvá-
nyokba: ezek ugrásra készen várják az építé-
si lehetőségeket, amelyeket eddig a kerületi 
önkormányzat megakadályozott.

És a Fidesz hogyan 
próbálja most 
újból megszerezni 
a zöld területeket? 
Ha választással nem 
ment, majd megy 
az ügyészségük 
segítségével.

Ha ugyanis a polgármester marad a jog-
szerűtlenül elrendelt előzetesben, október-
ben nem tud megalakulni a megválasztott 
kerületi képviselőtestület. Így az ügyész-
ség kényszerrel „szedne le” egy jogszerű-
en megválasztott polgármestert és menne 
szembe az emberek akaratával – megfoszta-
ná a képviselőket is feladatuk gyakorlásától, 
a kerület irányításától.

És akkor meg is érkeztünk a legfontosabb 
kérdéshez: miért ne védekezhetne szabad-
lábon – bármilyen vád ellen – Kiss László? 
Miért is került előzetes letartóztatásba? Mi-
ként lehetséges, hogy eközben a közel száz-
millió forintnyi kenőpénzzel lebukott ál-
lamtitkár, Völner Pál szabadon védekezhet 

egy olyan (végrehajtási) ügyben, amelyben 
milliárdokat kaszáltak fideszes gazemberek 
a legszegényebb emberek kilakoltatásával, 
kisemmizésével? Hogyan fordulhatott elő, 
hogy a szintén fideszes Simonka György, 
aki 1,4 milliárdos költségvetési csalással 
híresült el, nem csupán szabadlábon véde-
kezhetett, de mentelmi jogának felfüggesz-
tése után is bejárt a parlamentbe, hogy 2022 

áprilisáig a szavazásaival biztosítsa a kor-
mánypártok kétharmados döntéseit? És ez 
csak két ismert ügy.

Az előzetes letartóztatásnak komoly 
szabályai vannak, négy kritérium közül 
legalább az egyiknek fenn kell állnia ah-
hoz, hogy az ügyészség kezdeményezésére 
a bíró 30 napra elrendelje azt: 1. Bűnis-
métlés veszélye (ezt ugye most nehéz lenne 
elképzelni); 2. Szökés lehetősége (két örök-
be fogadott kisgyermekkel ez is nehezen 
elképzelhető); 3. Bizonyítékok eltüntetése 
(tekintettel arra, hogy Czeglédy Gergőt már 
júniusban letartóztatták, ha akarta volna, 
bármit eltüntethetett volna a polgármester); 
4. Összebeszélés, azaz a gyanúsítottak előre 
egyeztetik, hogy mit mondjanak később egy 
esetleges vallomás során (ez a 3. ponthoz ha-
sonlóan azóta már megtörténhetett volna).

Márpedig úgy fest: egyik ok sem áll fenn.
Pártállami időket idézett, ahogyan a fide-

szes katona, Polt Péter által vezetett ügyész-
ség követelte a polgármester előzetes letar-
tóztatását. Ennek a 30 napos elrendelése, 
no pláne: utána ennek a 60 napos meghosz-
szabbítása alapból rossz rendszerben van 
kitalálva (már vagy 30 éve). A bíráknak 
gyakorlatilag alig akad mérlegelési lehető-
ségük. Ha az ügyészség követeli, és szerinte 
van elég bizonyíték, akkor az előzetes elren-
delése ilyen ügyben szinte automatikus. Ha 
az ügyészség nem akarja, az ügyvéd bele 
se nézhet – például – azokba a nyomozati 
iratokba, amelyek alapján gyanú merül fel 
az adott személlyel szemben. A hírek sze-

rint Kiss László esetében se hangalapú, se 
képi bizonyíték nincs: az ügyészség pusztán 
két, vádalkut kötött gyanúsított vallomásá-
ra alapozza a vádat. Aki szabadulni akar, 
az köztudottan vádalkut köt, bármit mond-
hat, bármit kitalálhat bárkiről.

Mindenkit megillet az ártatlanság vélel-
me. Nem csak a fideszes gyevi bírókat. Kiss 
Lászlót is: szabadlábon a nyomozás alatt – 

amely akár évekig is eltarthat –, nem pedig 
előzetesben. 

Jogi felelősség 
a nyomozás végéig 
aligha lesz; maximum 
politikai felelősség 
merülhet fel. A kettőt 
fontos szétválasztani, 
mert az elsőért járhat 
büntetés, a másodikért 
bezárás biztosan nem. Ha 
a nyomozás során kétséget 
kizáróan bebizonyosodik 
a polgármester bűnössége, 
az más kérdés, akkor 
azonnal indokolttá válna 
egy új választás. De hol 
vagyunk ettől?!

Természetesen a politikai felelősség is 
fontos kérdés – ezt talán egy másik alkalom-
mal érdemes részletezni –, ám most azt kell 
kimondani: legalábbis a jogállamisággal 
szembemenő eljárás megbénítaná egy egész 
kerület (ebben az esetben, lakosságszámot 
nézve Magyarország hatodik legnagyobb 
városa) működését a politikai haszonszer-
zés, a zöld területek einstandolása érdeké-
ben. Ilyenre még nem volt példa. És azért is 
furcsa ez az egész, mert a gyanú – minden 

bizonnyal – már fennállt a júniusi választás 
előtt is, az ügyészség mégsem lépett. Talán 
a koncepciós eljárásnak azon a szintjén még 
ők sem akarták befolyásolni a választók 
akaratát. Ki tudja…

Tény, hogy ha most a frissen megvá-
lasztott polgármestert 90 napig (30+60) 
előzetesben tartja az ’50-es évek eljárásait 
másolgató rendszer, nem tud megalakulni 
a képviselő-testület, és új polgármester-vá-
lasztást írhat ki a fideszes kormányhivatal. 
Ez erősíti fel az ügy mélypolitikai akusz-
tikáját. Hiszen ha Kiss László szabadlábon 
védekezhetne, megalakulhatna, illetve mű-
ködhetne a testület. Így viszont nem tud, en-
nek nyomán a Fidesz reménykedhet abban, 
hogy egy esetleges új választással megka-
parintja a kerületi vezetést és vele együtt 
a Rómait, a Mocsárost, a Hajógyári-szigetet. 

Nem véletlen, hogy a bukott 
fideszes Bús Balázs azonnal 
új választást követelt. 
Az a Bús Balázs, akiről 
kiderült, hogy két évig 
egyszerre, jogosulatlanul 
töltötte be az óbudai 
önkormányzati képviselői 
pozícióját és a Nemzeti 
Kulturális Alap (NKA) 
alelnöki posztját, utóbbit 
havi nettó kétmillió forintos 
fizetésért. Amikor lebukott, 
és döntés elé került, hogy 
válasszon a két pozíció 
közül, habozás nélkül 
eldobta az óbudaiak 
képviseletét, és a jól fizető 
NKA-állást tartotta meg.

Két éve Óbuda felé se nézett a visegrádi 
házából. Hát ennyire fontos Búsnak a 3. ke-
rület. Mondjuk Bús jobban is teszi, ha nem 
teszi be a lábát Óbudára azok után, hogy 
a bíróság jogerősen kimondta, minden to-
vábbi nélkül állítható róla: a békásmegyeri 
óvodák egyikében szándékosan eltitkolt egy 
borzalmas pedofil bűncselekményt, hogy 
megnyerhesse a 2019-es polgármester-vá-
lasztást. Nem nyerte meg. 

A szándék világos. De üzenem Búsnak 
és az egész Fidesznek: ha ne adj' isten új 
választást erőltetnek, azt is meg fogja nyer-
ni az ellenzék. Mert Óbuda-Békásmegyer 
nem kér többet a mi kárunkra elkövetett 
kormánypárti ingatlanspekulációból, a la-
kóparkok és a hotelek esztelen építéséből, 
a fakivágásokból, a zöld területek legyalulá-
sából. Óbuda a miénk – az itt élő embereké: 
családoké, fiataloké, időseké, bicikliseké, 
kutyásoké, nem pedig a Fidesz velejéig rom-
lott, aljas „üzletembereié”!

Szabó Tímea
Óbuda-Békásmegyer országgyűlési képviselője

SZABÓ TÍMEA:

FIDESZES 
FRONTNYITÁS  

A III. KERÜLET ELLEN
Új választás belengetésével akarják megszerezni  

a Római-partot és a Hajógyári-szigetet Tiborczéknak!
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A zsűri kiválasztotta, a képvise-
lő-testület megszavazta a roma 
holokauszt – Porrajmos – áldozata-
inak emléket állító köztéri alkotás 
létrehozására érkezett pályamű-
vek közül Oláh Norbert képzőmű-
vész koncepcióját. Az elbírálás 
a művészi kifejezés, a közösség-
formálás és a megvalósíthatóság 
szempontjai alapján történt.

Előzmények
Ahogy idei, 11. számunkban (2024. má-
jus 11.) hírt adtunk róla, Óbuda-Békásme-
gyer-Önkormányzat nyilvános pályázatot 
írt ki egy a roma holokauszt áldozatainak 
méltó emléket állító köztéri kortárs kép-
zőművészeti alkotás létrehozására a harma-
dik kerületben, az egykori téglagyár helyén. 
A roma holokauszt emlékhely megalkotásá-
ra május 31-ig várták a pályamunkákat.

„A roma holokauszt – Porrajmos – során 
az óbudai téglagyárakba gyűjtötték össze 
roma honfitársainkat. A Bécsi út két oldalán 
fekvő gyárakban, a téglaszárító tárolókban 
borzalmas körülmények között várták sorsu-
kat. Majd 1944. november 10-én marhavago-
nokba zsúfolva kkoncentrációs táborokba de-
portálták őket” - olvasható a roma holokauszt 

emléktábláján (1035 Budapest, Váradi utca 
15/A szám alatt), amit Óbuda-Békásmegyer 
Önkormányzat és Óbuda-Békásmegyeri Ci-
gány Nemzetiségi Önkormányzat közösen 
állíttatott 2021. augusztus 2-án, a roma holo-
kauszt emléknapján.

Időtáv
A tervek szerint az emlékművet a holo-
kauszt 80. évfordulójához kapcsolódó ren-
dezvények részeként avatják majd fel Óbu-
da-Békásmegyer Önkormányzat és Cigány 
Nemzetiségi Önkormányzat közös szerve-
zésében. Jelenleg az érintett szakmai terüle-
tek szakértői az emlékmű terveinek finomí-
tásán dolgoznak.

Méltó szembenézés
„Mi itt, a harmadik kerületben valljuk, hogy 
a holokauszt közös tragédiánk, mindannyi-
unk vesztesége és mindannyian érintettek 
vagyunk. Így leróva kegyeletünket a szem-
benézés önmagunkkal és közös múltunkkal 
része az emlékhely üzenetének. Kifejezve, 
hogy az – éppen a túlélőket és gyermekei-
ket ma is sújtó hátrányok miatt és az érde-
kérvényesítésben szerényebb eszköztáruk 
miatt – sokszor elfeledett és elhallgatott 
roma holokauszt emlékezetének őrzésével 

kapcsolatban még inkább hiszünk felelőssé-
günkben.” – a III. Kerületi Önkormányzat 
közleménye.

obuda.hu/V.K. 

Gránittáblák és téglafal
Roma holokauszt emlékművet állítanak a Bécsi úton

A nyertes alkotó és pályaműve
Oláh Norbert képzőművész számára fontos a roma kultúra, megtiszteltetésnek veszi a lehetőséget mind a téma, mind a köztéri alkotás 
szempontjából. Az emlékműben megjelenik az  a téglamotívum, ami az elmúlt három évben alkotott „téglás-falas” installációsorozatára 
is jellemző. (A cigány művész szorongása, Darabok, A művészet szorongásos rendszere.)

Az absztrakt emlékmű hat méter hosszú és két és fél méter széles betontalapzaton fog állni a Csíkszereda parkban, a Bécsi úton. 
Központi eleme három kőtábla lesz, továbbá részét képezi egy téglafal is. „Az álló kőtáblára dőlnek rá az elmúlt generációk súlyai. Ezt 
kell nekünk, az élő generációnak megtartanunk. Mert feladatunk, hogy ne örökítsük tovább a traumákat, hanem szembenézzünk velük, 
és feloldjuk azokat, hogy megszűnhessen a transzgenerációs szorongás. Az álló kőtáblán egy tükör lesz látható, ami meg tudja fordítani 
az irányokat. A múlt felé nézünk, a jövőbe tartunk. Másrészt a hitelesség motívuma is. Ha valaki belenéz, saját magával néz szembe. Ez 
vonatkozik az egyénre és a társadalomra is. Az elkövetőknek is nehéz tükörbe nézni, és azoknak is, akiknek a felmenői között áldozatok 
vannak. Ráadásul az emlékmű avatásánál jelen lesznek köztiszteletben álló személyek: politikusok, államtitkárok, polgármesterek, 
képviselők. Kénytelenek lesznek tükörbe nézni. Azt remélem, hogy az emlékmű a kortárs művészet felől is érzékelhető lesz” – válaszolt 
kérdéseinkre a nyertes pályázó-alkotó, Oláh Norbert.

A EMLÉKMŰPÁLYÁZAT 
ZSŰRIJÉNEK TAGJAI
BÉRES ANDRÁS: Óbuda-Békás-
megyer Önkormányzat kultú-
ráért felelős alpolgármestere
CSŐSZ LÁSZLÓ:  
főlevéltáros  és történész
HORVÁTH PÉTER: az Óbudai 
Múzeum muzeológus-történésze
MOHÁCSI ANDRÁS: szobrász, 
a MOME egyetemi docense
PÉNTEK ORSOLYA: író, kép-
zőművész, történész, az Óbu-
dai Anziksz szerkesztője
POCSAI BETTINA: romológus, 
szociálpedagógus és szociológus
SZABÓ ZSOLT IVÁN: Óbuda- 
Békásmegyer Cigány Nemze-
tiségi Önkormányzat elnöke
SZÁSZ ANNA: szociológus, 
a roma holokauszt emlékeze-
tének témájából doktorált
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Óbuda-Békásmegyer Önkormány-
zat és a Fővárosi Szolidaritási 
Alap támogatásával három, önkor-
mányzati tulajdonú lakást újítanak 
fel a III. kerületben párkapcsolati 
és családon belüli bántalmazás-
ban érintettek számára. A lak-
hatási támogatás egy komplex 
segítő szolgáltatáson keresztül 
segít az áldozatoknak, ami a jogi, 
szociális és mentális segítségnyúj-
táson túl a segítő szakemberek 
módszertani képzéséig terjed.

A „Párkapcsolati és családon belüli erő-
szak áldozatainak segítése Óbuda-Békás-
megyeren” című önkormányzati projekt 

a Fővárosi Szociális Közalapítvány által 
kiírt pályázatán majdnem 23 millió forint 
támogatást nyert el, amelyhez Óbuda-Bé-
kásmegyer Önkormányzat további, kicsivel 
több, mint 28 millió forint önerőt vállalt 
pluszban. A megvalósítást a Fővárosi Szo-
lidaritási Alap támogatja a Fővárosi Ön-
kormányzat, a Józsefvárosi Önkormányzat 
és a Terézvárosi Önkormányzat, valamint 
kerületünk forrásaiból.

A pályázatnak köszöhetően három, önkor-
mányzati tulajdonban lévő lakást újítanak 
fel, amelyek megelőző jelleggel, átmeneti 
lakhatást biztosíthatnak majd az áldozato-
kon felül azok számára is, akik még nem 
váltak kapcsolati erőszak áldozatává, de 

a jelek azt mutatják, hogy ez bármikor be-
következhet

Az áldozatok visszailleszkedésének tá-
mogatása is a projekt része, ami több segítő 
szolgáltatást is magába foglal, többek között 
jogi konzultációval, pszichológiai támoga-
tással, háztartásvezetési és munkaerőpiaci 
tanácsadással segítik az arra rászorulókat. 
Ezen felül a pályázat arra is helyezett hang-
súlyt, hogy általa fejlesszék az áldozatse-
gítés módszertanát, és bővítsék a segítő 
szakemberek ismereteit. A projekt képzést 
biztosít a kerületi rendőrök számára, illetve 
a szociális és a hatósági dolgozók kockázat-
felmérési és krízisvonal-képzésen vehetnek 
részt.

A projekt egy széleskörű szakmai együtt-
működés eredményeként jöhet létre. Óbu-
da-Békásmegyer Önkormányzat szakmai 

partnereként vesz részt az Óbudai Családi 
Tanácsadó és Gyermekvédelmi Központ, 
ami az áldozatok reintegrációját és a men-
tális egészségét támogatja. Továbbá közre-
működik A Nők a Nőkért Együtt az Erőszak 
Ellen Egyesület (NANE) az áldozatokkal 
kapcsolatba kerülő kerületi szakemberek 
képzésében, a Patent Egyesület pedig a jogi 
tanácsadásban.

Az eddig is sok eredményt felmutató ke-
rületi áldozatsegítő program új projektje, 
valamint a lakásfelújítás 2024 nyarán veszi 
kezdetét és 2026 tavaszán ér véget. A pro-
jektről bővebb információt az obvf.hu/aldo-
zatsegites-fsza és az obuda.hu/aldozatsegi-
tes/ oldalon olvashatnak.

Több szakterület együttműkö-
désével komplex és személyre 
szabott szolgáltatásokat nyújt 
a gyermekeknek az óbudai Ping-
pong dokiról, Faragó Sándorról 
elnevezett egészségügyi központ. 
A szakrendelések a III. kerüle-
ti lakosok számára ingyenesek, 
de orvosi beutalóhoz kötöttek.

A Víziorgona 8. szám alatti szakrendelőben 
jelenleg dietetikus, pszichológus és gyógy-
tornász várja a családokat. Dietetikusuk, 
Balázs Krisztina a legkorszerűbb tudo-
mányos ismeretek és ajánlások tükrében 
segíti a pácienseket eligazodni a táplálko-
zás világában. Számos területen támogatja 
a rendelőbe érkező családokat – legyen szó 
a gyermekek egészséges táplálkozásáról, 
hozzátáplálásról, gyermekkori elhízásról, 
vagy alultápláltságról, illetve diagnosztizált 
táplálékallergia, vagy gasztroenterológiai, 
azaz az emésztőrendszert érintő problémák 
étrendjéről. A dietetikai konzultáció során 
a gyermekek egyénre szabott étrendi javas-
latokat kapnak, szükség esetén személyre 
szóló étrend kialakítására is sor kerül. A di-
etetikai szakrendelésen 4-6 hónapos kortól 
18 éves korig fogadják pácienseinket.

A gyermek és ifjúsági klinikai és mentál-
higiéniai szakpszichológusuk, Papp Beáta 
5-18 éves kor közötti páciensekkel foglal-
kozik. Fő területe a gyermekkori neurózi-
sok diagnosztizálása és terápiája, azaz pszi-

choszomatikus tünetek (fejfájás, hasfájás), 
erős szorongás, pánik hangulatzavar, táp-
lálkozási problémák, enurézis, encopresis, 
illetve oktatási-nevelési intézményekben 
tapasztalt viselkedési problémákkal, alkal-
mazkodási zavarral is bizalommal fordul-
hatnak hozzá.

Gyógytornászaik mozgásterápiával 
és különböző manuális technikákkal segítik 
a hozzájuk érkező pácienseket. Bihaly Anna 
Sára iskolás korú (7-18 év) gyermekek gyó-
gytornáztatásával foglalkozik, szakterüle-
tének fókuszában az ortopédiai problémák 
(gerincferdülés, Scheuermann-kór, csípő- 
és térd ortopédiai betegségei, lúdtalp, stb.), 
valamint a sérülések utáni rehabilitáció áll, 
illetve különböző mozgásszervi panaszok-
kal (derék, térd) kereshetik fel őt a gyerme-
kek szülei. Dr. Dériné Wiener Anitát 0-10 
éves kor közötti gyermekeknek tud szakmai 
segítséget nyújtani. A szakember a kötő-
szövetet mobilizáló manuálterápiás techni-
kát alkalmazza, amellyel csecsemő korban 
aszimmetrikus testtartáson, megváltozott 
mozgásfejlődésen, későbbi korcsoportnál 
traumás eredetű problémákon, ortopédiai 
elváltozásokon tud segíteni. Kötőszövetes 
terápiák közé tartozik az FDM terápia, kö-
pöly, vibrációs eszközökkel fascia lazítás, 
valamint kinezio tape felhelyezése.

További információ és időpont egyeztetés: 
https://www.szentmargitrendelo.hu

Egészséges jövő  
gyermekeinknek

Egy éve nyitotta  
meg kapuit  

a Dr. Faragó  
Sándor Gyermek- 

egészségügyi  
Központ

A PINGPONG DOKI
Dr. Faragó Sándor a 70-s évek-
ben került az Országos Ideg-és 
Elmegyógyászati Intézet gyer-
mekpszichiátriai osztályára – ez 
volt az OPNI elődje –, ahol kábító-
szerfüggő fiatalokkal dolgozott. 
Miután azonban úgy látta, túl 
kevés hangsúlyt fektetnek a meg-
előzésre, inkább kinézte magának 
a lakásához legközelebb eső gyer-
mek körzeti orvosi állást Óbudán. 
A kilencvenes évek elején kerületi 
lakótelepek környékén is gyakran 
lehetett látni szerhasználó – vagy 
csak az elkallódás szélén ten-
gődő – fiatalokat, Faragó doktor 
pedig egyszer csak gondolt egy 
nagyot, és bevitte a pingpon-
gasztalát a Vörösvári úti rendelő 
váróhelyiségébe, zsíroskenyeret 
kent, és megnyitotta az éjszakai 
ügyelet ajtaját a lődörgő fiata-
lok előtt. Felismerte, hogy még 
azelőtt kell tiszta, egészséges 
utat kínálni a gyerekeknek, hogy 
a dílerek találnák meg őket. 
Néhány hónap múlva már 30-40 
fiatal ütötte a labdát a rendelő-
ben éjszakánként, Dr. Faragó 
Sándor pedig létrehozta a Ma-
gyarországi Éjféli Sportbajnokság 
Egyesületet, amelynek célja volt, 
hogy a hátrányos helyzetű fiata-
lok ne az utcán csellengjenek.

Három lakás újul  
meg áldozatok számára

Idős és egyedülálló bántalmazottak is számíthatnak 
segítségre a III. kerületi áldozatsegítő programban

TÁMOGATÁS 
ÉS MEGISMERÉS
Óbuda-Békásmegyer Önkor-
mányzat Áldozatsegítő Prog-
ramja Turgonyi Dániel alpol-
gármester vezetésével 2022 
októberében indult el. A kezde-
ményezést a képvidelőtestület 
azért hívta életre, hogy a pár-
kapcsolati erőszak, a családon 
belüli erőszak áldozatai mi-
nél gyorsabb és szakszerűbb 
támogatásban részesüljenek, 
azoknak pedig, akik az áldoza-
tokkal kapcsolatba kerülnek, 
minél naprakészebb és szé-
lesebb körű ismereteik legye-
nek a társadalmi problémáról, 
valamint a köztük lévő kommu-
nikáció és együttműködés minél 
hatékonyabb és jobb legyen.

  
A lakhatási 
támogatást és segítő 
szolgáltatásokat 
nem csak gyermekes 
családok vehetik majd 
igénybe, hanem akár 
egyedülállók és idősek 
is, akik jelenleg csak 
szűkösen férhetnek 
hozzá hasonló 
szolgáltatásokhoz.

fotó: Pozsonyi Roland
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Elkészültek a Kabar utcai sport-
pálya kiviteli tervei. A békásme-
gyeri piac közelében található, 
leromlott állapotú sportpálya 
egy részben önkormányzati, 
részben állami tulajdonú tel-
ken biztosít sportolási lehetősé-
get a közeli házak lakóinak. 

A pálya felújítására és környezetének reha-
bilitációjára előbb koncepció- majd kiviteli 
szintű tervek készültek el a III. kerületi Ön-
kormányzat megbízásából. 

Az Óbuda-Békásmegyer Városfejlesztő 
Nonprofit Kft. 2024. március 23-án, szom-
baton várt minden környéken élőt a Kabar 
utcai sportpályán, ahol az érdeklődőknek 
bemutatták, hogy önkormányzati önerőből 
milyen fejlesztés várható a sportpályán, 
és részletesen megosztották a terv és a kivi-
telezés egyes elemeit. 

A körzet képviselőjének, Domokos Ág-
nesnek a beszámolója alapján például már 
akkor tudni lehetett, Óbuda-Békásmegyer 
Városfejlesztő Nonprofit Kft. kollégái egy 
komplex sportpálya tervét álmodták meg, 
ahol helyet kap kosárlabdapálya, futball-, 

kézilabda- és egy röplabdapálya is, de lesz 
mászófal, ping-pong asztal és egy 400 mé-
teres futókör is. 

„Természetesen nem maradhat el a zöldí-
tés sem - így a fák telepítése is - és ha sporto-
lás közben valaki elfáradt, padokra is le tud 
majd ülni pihenni. Ráadásként egy ponton 
lesz ivókút is” – tájékoztatott a képviselő. 

A beszámoló szerint bőven érkezett ér-
deklődő. A városfejlesztős kollégák készsé-
gesen válaszoltak a felmerülő kérdésekre, 
a véleményeket, javaslatokat feljegyezték, 
hogy ezekkel a módosításokkal induljon 
meg a megvalósítás.

„Bízunk benne, hogy nagyon fogják a la-
kók szeretni, és kiváló rekreációs hely lesz, 
kicsiknek, nagyoknak, felnőtteknek” – tette 
hozzá Domokos.

A mostani kiviteli tervdokumentáció már 
tartalmazza a lakossági tervbemutatón ka-
pott visszajelzéseket is, tehát több kutyás 
szemetes szerepel benne, és áthelyezték 
az ivókutat is. 

A Városfejlesztő beszámolója szerint a ki-
viteli tervek véglegesítése egyrészt ezért, 
az ivókút áthelyezése és a csapadékvízelve-
zetés felülvizsgálata miatt, másrészt azért 
csúszott, mert mint említettük, a terület 

részben állami, részben önkormányzati ma-
gántulajdon, úgyhogy szükségessé vált te-
hát a tulajdonosi hozzájárulások kérdésének 
rendezése is. 

„A jelenlegi fázisban a rendelkezésre álló 
önkormányzati forrás és az elkészült tervekre 
bekért árajánlatok alapján dől el, hogy létrejö-
het-e a fejlesztés. Hamarosan bővebb informá-
ciót adunk, az árajánlatok beérkezése és azok 
feldolgozása után” – írta továbbá a cég.

aradi

A kerékpározás népszerűsítése 
érdekében hamarosan újabb elő-
relépést tesz a kerület, jelentette 
be az Óbuda-Békásmegyer Vá-
rosfejlesztő Nonprofit Kft.. Fedett, 
zárható kerékpártárolókat telepí-
tenek a kerület 5 pontján, csaknem 
20 millió forint keretösszeggel, 
Budapest Főváros Önkormány-
zata pénzügyi támogatásával.

 

Mint magyarázzák, a kerékpáros közleke-
désnek rendkívül alacsonyak a negatív vele-
járói, pozitív társadalmi, gazdasági és élet-
tani hatásait viszont nem lehet túlbecsülni. 
Egyre többen fedezik fel, hogy bringával 
könnyen, egyszerűen, gyorsan, megbízható-
an, olcsón és nagyobb szabadsággal közle-
kedhetnek vagy kapcsolódhatnak ki. 

A kerékpárosbarát fejlesztések során 
hosszú évek óta működnek együtt a Magyar 
Kerékpárosklub helyi szervezetével, akik 
a lakossági kerékpározási igények feltérké-
pezése után elkészíttették a Kerékpárosba-
rát Óbuda Koncepciót és egy közösségi ke-
rékpártárolási tanulmányt. 

Mindkét szakanyag megállapította, hogy 
Óbuda-Békásmegyeren (különös tekintettel 
a lakótelepi övezetekre) a kerékpártárolás 
megoldatlansága az egyik fő gátja a kerületi 
kerékpározás további terjedésének. 

A kerületben viszonylag kicsik a távol-
ságok, így az autóval megtett utak jelentős 
része kiváltható kerékpárral, ehhez viszont 
fontos a kerékpártárolás feltételeinek meg-

teremtése. Ahogy a koncepcióban is írják, 
a lakók kerékpárjaikat kénytelenek a fo-
lyosón, az erkélyen, az előszobában tarta-
ni, amely gyakran tűzvédelmi és higiéniai 
problémákat is felvet. 

Óbuda-Békásmegyer Önkormányzata 
kereste a lehetőségeket ennek megoldására. 
Mint magyarázzák, a lakossági szükségletre 
reagálva Budapest Főváros Önkormányzata 
– közösségi költségvetés keretében – pályá-
zatot írt ki fedett, zárható kerékpártárolók 
létesítésére társasházak, lakótelepek kör-
nyékén. 

A tervek szerint az alábbi helyeken tele-
pítik az első tárolókat: a Szentendrei út 30. 

mögötti területen, a Szentendrei út 17-19. 
mögötti területen, a Szentendrei út 13. mö-
götti területen, és két helyen a Hollós Kor-
vin Lajos utcánál. 

A fejlesztés külön örömteli hozadé-
ka, hogy elősegíti a Fenntartható Energia 
és Klíma Akciótervben, Integrált Település-
fejlesztési Stratégiában és a Budapesti Mo-
bilitási Tervben foglalt célok teljesítését is.

Az adminisztrációs, engedélyeztetési 
és beszerzési feladatok már javában foly-
nak, a speciális tárolók telepítése és a bérlés 
feltételeinek kialakítása az őszi időszakban 
várható.

aradi

Célegyenesben a sportpálya  
felújítása a Kabar utcában

  
Óbuda-
Békásmegyer 
Városfejlesztő 
Nonprofit 
Kft. kollégái 
egy komplex 
sportpálya tervét 
álmodták meg.

Lejár az erkélyen  
tárolt biciklik kora

Ha lesz hol biztonságba helyezni, talán még többen nyeregbe pattannak

  
Egyre többen 
fedezik fel, 
hogy bringával 
könnyen, 
megbízhatóan, 
olcsón és nagyobb 
szabadsággal 
közlekedhetnek.
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A nagy közfelháborodást okozó 
– halálos kimenetelű – Árpád hídi 
száguldozások miatt tavaly nyár 
óta a rendőrség itt rendszeres for-
galomellenőrzéseket és sebesség-
méréseket végez. Augusztus első 
felében tovább fokozták a rendőri 
jelenlét intenzitását, ennek köszön-
hetően a gyorshajtások száma a fe-
lére csökkent – tudta meg az Óbu-
da újság a BRFK sajtóosztályától. 
Eközben az óbudai traffiboxok 
telepítése is halad, az üzembe 
helyezés nemsokára megkezdődik.

Tavaly nyáron, 2023. július 1-jén éjjel egy 
spontán kialakult közúti gyorsulási verseny 
egy vétlen biciklis halálát okozta. Szinte 
napra pontosan egy évre rá, idén július 3-án 
egy 43 éves férfi lopott taxival okozott há-
rom emberéletet követelő balesetet késő este 
az Árpád hídon. A két eset között a rend-
őrség már rendszeresen mérte a sebességet 
a hídon, ennek köszönhetően pedig további 
abnormális sebességtúllépések borzolták 
a hírfogyasztók idegeit, a rekorder gyorshaj-
tó 161 km/órával közlekedett. Nem véletlen 
tehát, hogy az Árpád hídról az elmúlt idő-
szakban az emberek többségének a szágul-
dozás jutott eszébe – pedig a híd forgalmi 
helyzete egyébként ebből a szempontból 
korábban sem volt rosszabb, mint más, ha-
sonló adottságokkal rendelkező közutaké 
– mondta el kérdésünkre a Budapesti Ren-
dőr-Főkapitányság sajtóosztálya. A fokozott 
mérések megtették a hatásukat: míg idén jú-
lius 15-28. között a fokozott akció eredmé-
nyeként összesen 389 sebességtúllépést rög-
zítettek az objektív sebességmérők, addig 
július 29. és augusztus 11. között már csak 
196 gyorshajtót rögzítettek. Jelzés nélküli, 

úgynevezett pofátlanító autókat is bevetet-
tek a rendőrök, ezek 6 gyorshajtást regiszt-
ráltak az előző kétheti 19-hez képest.

Mint arról az Óbuda újság korábban be-
számolt, a Fővárosi Önkormányzat dekla-
rált célkitűzése, hogy 2030-ra felére csök-
kentse a halálos kimenetelű közúti balesetek 
számát. Ennek elérése érdekében 26 modern 
sebességmérő kamerát (traffipaxot) telepí-
tettek, amelyek 46 közúti sáv forgalmát ké-
pesek felügyelni. Három ilyen műszer Óbu-

dára került: a Szentendrei út-Monostori út, 
a Bécsi út-Zay utca és a Szentendrei út-Rak-
tár utca sávjait figyelik majd a Főváros által 
telepített traffipaxok.

Ugyanakkor Óbuda-Békásmegyer Ön-
kormányzat is elkötelezett a gyorshajtók, 
a gyorsulási versenyek, a közúti balesetek 
elleni küzdelemben. Kerületünk saját for-
rásból, összesen 85 millió forint értékben 
telepít úgynevezett traffiboxokat a kerület-
legforgalmasabb útszakaszaira. A traffibox 
külsőre megtévesztésig hasonlít egy fix 
traffipaxra – emiatt az autósok lassítanak 
a közelében –, de nem feltétlenül van benne 
mérőeszköz.

Mint Tepper Zsolt, az Óbuda-Békásme-
gyer Városfejlesztő Nonprofit Kft. projekt-

menedzsere megkeresésünkre közölte, Óbu-
da-Békásmegyer Önkormányzat összesen 9 
helyszínen 10 db traffibox telepítését vállalta, 
ebből 5 helyszínen történt meg már a telepí-
tés, a további helyszíneken a telepítés év végé-
ig fog reálisan megtörténni. „Míg a Főváros 
által telepített sebességmérők fixen elhelye-
zett kamerák, melyek kizárólag azt a forgal-
mi irányt figyelik, amelyre telepítve lettek, 
addig a harmadik kerületi önkormányzat 
által telepített boxok leginkább abban külön-
böznek, hogy azokban a kamera cserélhető, 
mindig változó helyszínen lesz sebességelle-
nőrzés, továbbá a boxok fordítható állásúak, 
ezáltal a BRFK tudja módosítani a figyelendő 
haladási irányt” – tette hozzá.  

Azt is megtudtuk, hogy korábban traffibox 
Óbudán nem volt. A III. Kerületi Rendőrka-
pitányság birtokában 1 darab sebességmérő 
kamera volt, mellyel autóból, illetve áll-
vánnyal tudtak mérni. Az Önkormányzat 
a telepített traffiboxokhoz most két sebes-
ségmérő kamerát vásárolt, melyeket már át-
adtak a III. Kerületi Rendőrkapitányságnak. 
Jelenleg még egyetlen eszköz sem működik, 
várhatóan két héten belül lép üzembe az első 
5 eszköz a 11-es út – Hadrianus u. keresz-
teződésben, a 11-es út – Mátyás király u. 
kereszteződésben, a Nánási út - Vitorla u. 
kereszteződésben, a 11-es út – Kaszásdűlő, 
valamint a Királyok útja 170. (Piroska utca 
kereszteződés) pontokon. A két éles kamera 
mellett kilenc álkamerát is vásárolt az ön-
kormányzat – így minden traffiboxban lát-
ható lesz eszköz, de azt a városlakók nem 
fogják tudni, hogy éppen melyik boxban 
lesznek az éles eszközök. A rendőrség eze-
ket rendszeresen változtatni fogja.

"Hagyományainknak megfelelve 
idén is fokozott szolgálatot láttunk 
el a Sziget-fesztivál időtartama 
alatt” – jelentette be az Óbudai 
Polgárőrség. Mint írták, 17 órától 
elektromos robogósaik, majd 19-
től gyalogos, kerékpáros, robogós 
és esetenként gépkocsival megerő-
sített járőreik ellenőrizték Kaszás-
dűlő területét. Szolgálataik alatt 
felvilágosítást adtak a hozzájuk 
fordulóknak, és figyelmeztették 
a szabálysértést elkövetőket.

Ahogy az Óbuda újságnak Szücs János, 
a csapat vezetője már korábban elmondta, 
a fesztivál mindig nagy kihívás részükre. 
A rendőrök számolnak velük, és általában 
bűnmegelőzési célú járőrözést kérnek, ami-
kor is ők, mint közölték is, felvilágosítást 
és útbaigazítást szoktak adni. 

A polgárőr ugyanis – olvasható a Pol-
gárőrségről és a polgárőri tevékenységről 
szóló 2011. CLXV. törvény és az Országos 
Polgárőr Szövetség által kiadott Szolgála-
ti szabályzatában – a polgárőri szolgálat 
ellátása során hatósági jogkörrel nem ren-
delkezik, a Rendőrségről szóló törvényben 
meghatározott kényszerítő eszközt nem 

alkalmazhat, valamint köteles az eljárása 
által érintett személyek emberi méltóságát 
és alapvető jogait tiszteletben tartani. 

Jogosult ugyanakkor – többek között – 

a szabálysértés és a bűncselekmény elkö-
vetésén tetten ért személyt a cselekmény 
abbahagyására felszólítani, a cselekmény 
folytatását megakadályozni és a bűncselek-
mény, valamint a tulajdon elleni szabály-
sértés elkövetésén tetten ért személyt visz-

szatartani. A visszatartott személyt aztán 
köteles haladéktalanul az arra jogosult ha-
tóságnak átadni. 

A rendőrség beszámolója szerint idén 
a rendezvénnyel összefüggésben kábító-
szer-kereskedelem gyanúja miatt három, ká-
bítószer birtoklása, illetve fogyasztása miatt 
hét embert fogtak el, és lefoglaltak külön-
böző droggyanús anyagokat: körülbelül 150 
tablettát, 156 gramm port, 50 gramm kris-
tályt és egyéb szert. Garázdaság miatt hét, 
lopás miatt négy embert fogtak el. 

Biztonsági intézkedés keretében a ren-
dőrök tíz ember orvosi ellátásáról intéz-
kedtek, és megtaláltak két otthonról szökött 
gyereket. 

A Sziget környékén a közúti- és hajófor-
galmat is ellenőrizték a rendőrök. Közleke-
dési szabálysértés miatt hat esetben tettek 
feljelentést, 28 közigazgatási vagy helyszíni 
bírságot szabtak ki. Hajózási szabálysértés 
miatt egy feljelentést tettek és tíz alkalom-
mal szabtak ki helyszíni bírságot. 

A személyszállítással kapcsolatos vissza-
élésék elkerülése érdekében a Közlekedési 
Hatóság és a Budapesti Közlekedési Köz-
pont munkatársaival együttműködve 664 
taxit ellenőriztek, melynek során 108 eset-
ben tártak fel szabálytalanságot.

aradi

Ezúttal sem volt megállás
A polgárőrség számára minden évben nagy kihívás a Sziget

  
A rendőrség 
számai azt 
mutatják, 
a legtöbb 
rakoncátlanságot 
a taxiknál 
tapasztalták. 

Hamarosan beüzemelik  
az óbudai traffiboxokat is

Az Árpád híd már 
megszelídült

fotó: Pozsonyi Roland
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Óbuda-Békásmegyer Önkormány-
zat idén is lehetővé tette III. kerüle-
ti lakcímkártyával rendelkezők szá-
mára, hogy egy napra ingyenesen 
ellátogathassanak és strandolja-
nak a budakalászi Lupa Beachen. 
Így július 13-án felkerekedtem, 
mert kíváncsi voltam az édes vízi 
pálmafákra, a homokos strando-
lásra, a tengerparti hangulatra.

Nem először tettem látogatást e közeli, még-
is olyan messzinek tűnő mesevilágba, mint-
ha egy amerikai film forgatási helyszínére 
repülnék. Már két évvel ezelőtt is, éppen 
e lap hasábjain, észrevettem ezt a lehetősé-
get. Akkor a budakalászi HÉV-megállóból 
elektronikus transzport kisbusszal köze-

lítettem meg a terepet, ezt a közlekedési 
opciót a strand teszi lehetővé a tömegköz-
lekedéssel érkezőknek. Nem tudtam akkor 
még a Lupa Buszról, ami az egész szezon-
ban, napjában többször szállítja az utaso-
kat a Nyugati pályaudvartól a budakalászi 
Lupa-tóig, végig a Szentendrei úton, ke-
resztül szelve kerületünket. Tavaly már 
igénybe vettem a busz-szolgáltatást is, amit 
ezen a napon az Önkormányzat szintén in-
gyenesen biztosított a kerület lakosainak. 
Egyébként 1500 Ft a teljes táv viteldíja. So-
kan tudtak erről, és így alig lehetett felférni 
a buszra, amit azért az évek megtépáztak, 
mert az ajtaja helyenként rosszul záródott. 
A leleményes és kötelességtudó sofőr nem 
nyugodott addig, amíg rendbe nem hozta. 
Egyébként autóparkolásra is van mód, a te-
rület előtt kialakítottak egy parkolót azok 

számára, akik az autós utazási formát vá-
lasztják. Az üzemeltetők ajánlják még a ke-
rékpáros közlekedést és a húszperces sétát 
a budakalászi HÉV-megállótól.

Egy nagyon meleg nyári napot sikerült 
kifogni, úgyhogy az időjárás adott volt a Lu-
pa-naphoz. A jegypénztárnál a nagy töme-
get jól szervezetten kezelték, hamar be lehe-
tett jutni a strand területére. Ott elektromos 
transzport buszra szálltam, de gyalogosan is 
meg lehet tenni az utat a bejárattól a tóig. 
Ezekre a kényelmi faktorokra nagy figye-
lem jut. Fél napot töltöttem el a strandon. 
A víz selymes és langyos volt, ideális a für-
dőzésre. A parton és a vízben egyaránt iz-
galmas sportolási lehetőségek kínálkoztak. 
Strandröplabda, óriás vízi csúszda, ugráló 
vár, SUP, vitorlázás, vízibicikli, és megany-
nyi ismeretlen és szerteágazó lehetőség. Pá-

lmafák és baldachinos ágyak szép rendben 
sorakoznak a homokos „tengerparton”, illet-
ve rengeteg a bár, a kávézó, az étel- és ital-
fogyasztásra lehetőséget adó hely. A strand 
területén csak bankkártyát fogadnak el. 
Készpénzfizetésre úgy van lehetőség, ha 
feltöltjük az általuk biztosított karszalagot 
a belépés előtt. Minden korosztályból lehe-
tett látni vendégeket. A napijegy 6000 Ft, 
ifjúsági és szépkorú jegy 4000 Ft. 16 óra 
után sunset jegyet adnak, ami 4000 Ft, il-
letve 2800 Ft. 12 év alatt ingyenes a belé-
pés. Ebből is látszik, hogy nem csak a fiatal 
és középgenerációra gondolnak, mindenkit 
szeretettel várnak. Ezt az is szolgálja, hogy 

a strandot ketté osztották, el tud különülni 
az, aki csak fürdőzésre vágyik és az, aki in-
kább szórakozásra, aktívabb kikapcsolódás-
ra. Ezt a különbségtételt látogatásom során 
nem igazán érzékeltem.

Ami hátrányként jelent meg ezen a napon, 
az a nagyon erős, kakofónia szerű zaj. A ze-
nei aláfestésnek szánt zörejek keveredtek 
is egymással, mert az open air aerobik óra 
hangos, dübörgő zenéjéhez társult a szóra-
koztatóipari egység felcsavart zenebonája, 
és egy óriás kivetítő vibráló képernyő han-
gos reklámszpotjai. A strand területén így 
klasszikus értelemben vett nyugalmat nem 
igazán lehetett találni. Főleg, hogy egy-

szerre még árnyékra is szükség lett volna. 
Az átültetett pálmafák és egzotikus növé-
nyek nem nőttek nagyra. A területet pedig 
nem borítja fás lombkorona. Rajtam kívül 
azonban mások nem zavartatták magukat, 
úgy tűnt, élvezik a nyarat és a forgatagot.

Az édes vízi tengerparti hangulat önma-
gában mégis mókás és a hétköznapokból tel-
jes mértékben kikapcsolja az embert. A hely 
különlegességét talán éppen az adja, hogy 
a kis magyar valóságba egy másik kultúra 
elemeit helyezik át. A szezon szeptember 
1-jéig tart. Kedves tőlük, hogy minket, óbu-
daiakat idén is vendégül láttak. 

V.K.

Közeli kiruccanás
Óbuda-nap a Lupa Beachen, 2024

fotók: Pozsonyi Roland
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Sok szülő számára okoz a nyá-
ri szünetben (is) fejtörést, ho-
gyan korlátozza, szabályozza 
a gyerekek képernyő előtt töltött 
idejét. Napjaink nagy kihívá-
sa a digitális gyerekkor, ami-
re nincsenek kész válaszok.

Az iskolakezdéssel, szeptember elsejétől 
hatályba lép az a törvénymódosítás, amely 
korlátozza az iskolai okoseszköz-használa-
tot. Ez azt jelenti, hogy az iskolában a diá-
kok csak akkor használhatnak mobiltelefont 
vagy tabletet, ha az az iskolai tanulásban ad 
segédletet. Egyébként nem telefonozhatnak, 
tabletezhetnek az iskola falain belül. Eddig 

az iskolák a házirendjükben rendelkezhettek 
arról, hogy az adott intézményben le kell-e 
adni a telefonokat, de idén ősztől egységes 
szabályozás jön.

Van néhány szempont, ami miatt üdvö-
zölhetjük ezt a törvénymódosítást.

Fejletlen önszabályozás, 
önkontroll
Fontos tudnunk, hogy az emberi agy gye-
rekkorban fejlődik a legintenzívebben és ez 
a fejlődés egészen a húszas éveink elejéig el-
tart. Az idegrendszer érését és optimális fej-
lődését pedig nagyban befolyásolja az, hogy 
milyen ingerek érik a gyereket. A túl sok ké-
pernyőidő elveszi a lehetőséget a mozgástól, 
játéktól, társas kapcsolatoktól. Ugyanakkor 
az idegrendszer lassú érése azt is jelenti, 

hogy azok a funkciók, amik az önszabályo-
zás, önkontroll funkciókért felelősek, még 
nem fejlődnek ki gyerekként. Azaz feles-
leges azt várnunk, hogy egy gyerek szabá-
lyozza a saját eszközhasználatát, különösen, 
ha figyelembe vesszük, hogy sokan felnőtt-
ként is küzdünk ezzel. 

Iskolai bántalmazás
A telefonnal minden gyerek zsebében ott 
van egy fényképezőgép, videókamera is. 
Az iskolai bántalmazás megelőzéséhez 
ugyan nem elég ezeket az eszközöket elten-
ni, de tény, hogy így lényegesen kevesebb 
fotó, videofelvétel készülhet a gyerekek-
ről, amit később feltöltenek, megosztanak 
egymással. Az így készült felvételek pedig 

könnyen válhat-
nak a bántás esz-
közeivé. Az isko-
lai bántalmazás 
komplex folyamat, 
amelynek egy ré-
sze lehet ez a kor-
látozás, de ennek 
ki kell egészülnie 
egyéb preventív 
eszközökkel is 
a hatékonyság ér-
dekében. 

Szünetek
Gyakori látvány 
a szünetben tele-
fonjába merülő 
tanuló, aki moz-
dulatlanul és szót-

lanul ül a helyén. Pedig két tanóra között 
nagyon fontos lenne a gyerekeknek az offli-
ne térben kapcsolódni, beszélgetni, játszani 
és mozogni, ha van rá lehetőség, kint a sza-
bad levegőn. 

Órai részvétel, tanulás
Az iskolai teljesítményt, a kognitív képessé-
geket nagyban befolyásolják az okoseszkö-
zök, akár már csak puszta jelenlétükkel is. 
Ha tudjuk, hogy bármikor kaphatunk érte-
sítést, üzenetet, az befolyásolja azt, hogyan 
veszünk részt egy beszélgetésben, hogyan 
gondolkodunk, tanulunk. Az iskolában el-
engedhetetlen lenne, hogy a diákok valóban 
a tananyagra, tanárra, egymásra tudjanak 
figyelni, így ebben is segíthet, ha nincs ná-
luk mobiltelefon, ami külső zavaró tényező 
lehet. 

Ugyanakkor szeretnénk azt is hang-
súlyozni, hogy a gyerekeknek joguk van 
a magánélethez, amiben nem szabad szük-
ségtelenül korlátozni őket. Ezenkívül a gye-
rekkor dinamikusan változó időszakában 
más szükségletei, igényei vannak egy 8-10 
éves kisiskolásnak és egy 16-17 éves ka-
masznak, ami további kérdéseket vet fel. 

A szabályok betartatása
Különösen fontosnak tartjuk, hogy az intéz-
mény a rendelkezést a gyerekek számára is 
érthető módon ismertesse, lehetőség szerint 
hagyjon időt a megfelelő alkalmazásra. De 
idén ősztől jelenlegi ismereteink szerint 
egységes szabályozás jön. Tudatosítsuk, 
hogy a törvény mögött a gyerekek jólléte, 
érdeke áll, így a táskák átkutatása helyett 
célszerű olyan módszereket alkalmazni, 
ami segít a gyerekeknek is megérteni és be-
tartani az új szabályokat, amelyek az okta-
tás ideje alatt rájuk vonatkoznak.

Képzések, programok 
biztosítása
Az okoseszközök iskolai használatának kor-
látozása önmagában nem fogja megoldani 
a digitális gyerekkor nehézségeit. Jó lenne, 
ha a gyerekek részt vehetnének programo-
kon, képzéseken a tudatos eszközhaszná-
latról, az online biztonságról és a kritikus 
gondolkodásról.

Saját telefonhasználatunk 
tudatosítása
Legalább ilyen fontos a saját eszközhasz-
nálatunk felülvizsgálata és az önreflexió is. 
Mennyit látja a gyerek a kezünkben a tele-
font? Vannak-e otthon szabályok, keretek 
a használatára, amelyek ránk, felnőttekre is 
vonatkoznak? (Például étkezésekkor soha 
nem telefonozunk.) Tudunk-e zavartalanul 
beszélgetni a gyerekünkkel úgy, hogy teljes 
mértékben rá figyelünk? Fontos felismerni, 
hogy a saját mobilhasználatunk mintaként 
jelenik meg a gyerekünk számára.

Az intézményeknek és a családoknak kö-
zösen kell vigyázniuk a gyerekekre, biztosí-
tani azt az offline, valós gyerekkort, amiben 
biztonságosan fejlődhetnek, tanulhatnak 
és nőhetnek fel. Ne feledjük hát: együtt te-
hetünk legtöbbet a gyerekek biztonságáért!

Rosta Ágnes pszichológus,  
a Hintalovon Alapítvány NEMECSEK 

Programjának szakmai munkatársa

Budapest Főváros III. Kerület Óbuda-Békásmegyer 
Önkormányzat az egyes pénzbeli és természetbeni 
szociális ellátásokról szóló 11/2023. (III. 23.) önkormány-
zati rendelete 65-66. § alapján meghirdeti az Óbudai To-
vábbtanulási Támogatási pályázatot a felsőoktatásban 
továbbtanulni szándékozók számára a 2023/2024-es 
tanév első félévére vonatkozóan.
Óbudai Továbbtanulási Támogatásra (továbbiakban: 
továbbtanulási támogatás) jogosult az a fiatal felnőtt,
a) aki érettségi bizonyítványát nappali tagozaton sze-

rezte és annak átlaga a kerekítés szabályainak alkal-
mazása nélkül eléri vagy meghaladja a 3,8 átlagot,

b) aki első alkalommal, nappali tagozaton, költségtérí-
téses, teljes idejű alapfokozatot és szakképzettséget 
eredményező alapképzésben, vagy egységes, osz-
tatlan képzésben vesz részt,

c)  aki egyidejűleg csak egy felsőoktatási intézménnyel 
áll hallgatói jogviszonyban, és

d)  akinek, és a vele közös háztartásban élő, a Gyvt. 19. § (4) 
bekezdése szerinti közeli hozzátartozójának az egy főre 
jutó havi jövedelme nem haladja meg a mindenkori 
bruttó minimálbér 60 százalékát (jelenleg 160 080 forint).

A továbbtanulási támogatás egy aktív tanulmányi félév-
re nyújtható. A továbbtanulási támogatás összesen egy 
képzésre vehető igénybe, alapképzés esetében maxi-
mum 7 aktív félévre, osztatlan mesterképzés esetében 
maximum az adott képzésre irányadó aktív félévekre 
nyújtható. Megszakított tanulmányok esetén új képzés-
hez a támogatás nem igényelhető. Magasabb félévet 
kezdők számára követelmény, hogy az előző lezárt fél-
év súlyozott tanulmányi átlaga elérje vagy meghaladja 
a kerekítés nélküli 3,5 átlagot.
A továbbtanulási támogatás összege: a képzés hallgató 
által fizetendő költségtérítés összegének minimum 50 

százaléka, maximum 100 százaléka, de nem haladhatja 
meg a 400 000 forint/félév összeget. Nyertes pályázat 
esetén az önkormányzat a hallgatóval tanulmányi szer-
ződést köt. A támogatást az önkormányzat egy aktív 
tanulmányi félévre, a felsőoktatási intézmény által ki-
állított számla ellenében, egy összegben utalja át a fel-
sőoktatási intézmény bankszámlájára.

A pályázat benyújtása
A kérelmet személyesen Budapest Főváros III. Kerület, 
Óbuda-Békásmegyer Önkormányzat Ügyfélkapcsolati 
Osztályán (1033 Harrer Pál utca 2.) írásban, a pályázó ál-
tal aláírva, egy eredeti példányban kell benyújtani.
A pályázat benyújtási határideje: 
2024. augusztus 30.
A pályázat kötelező mellékletei
a) kitöltött pályázati űrlap (ezt az obuda.hu internetes 

oldalon találják)
b) egy háztartásban élők számáról szóló igazolás, a csa-

lád, illetve háztartás jövedelmi viszonyait tanúsító 
igazolások, 

c) a családban élők jövedelmi viszonyaira vonatkozó 
nyilatkozatok,

d) az igénylővel egy családban élő, 16 éven felüli, nem 
tanköteles gyermekre vonatkozó, az oktatási igazo-
lásokról szóló kormányrendelet szerint, a közremű-
ködő intézmény által a tárgyidőszakra kiadott érvé-
nyesítő matricával ellátott diákigazolvány mindkét 
oldalának másolata vagy a közreműködő intézmény 
által kiadott, a diákigazolványra való jogosultságról 
szóló igazolás másolata, 

e) az érettségi bizonyítványról készített másolat (csak 
első alkalommal pályázó esetén),

f) a felsőfokú képzésre történő felvételről szóló hivata-
los értesítés (csak első alkalommal pályázó esetén),

g) súlyozott tanulmányi átlag igazolása a Neptun rend-
szerből kinyomtatva (csak újra pályázó esetén),

h) a hallgató részére az intézmény által a tárgyidőszak-
ra kiadott érvényesítő matricával ellátott diákigazol-
vány mindkét oldalának másolata vagy a közremű-
ködő intézmény által kiadott, a diákigazolványra való 
jogosultságról szóló igazolás másolata (csak újra pá-
lyázó esetén),

i) szerződéskötési szándékról szóló nyilatkozat.

További felvilágosítás kérhető:  Budapest Főváros III. 
Kerület, Óbuda-Békásmegyer Önkormányzat, Közne-
velési és Kulturális Főosztály (1033 Fő tér 4. fsz. 2.; tel.: 
4378-658: Wolkensdorferné Eleki Márta, pénzügyi 
és költségvetési referens).

ÓBUDAI  
TOVÁBBTANULÁSI  
TÁMOGATÁS

illusztráció

BEADÁSI HATÁRIDŐ: 2024. 08. 30.

Szeptembertől 
korlátozzák az iskolai 
mobiltelefonhasználatot

Rosta Ágnes 
pszichológus 

véleménye



KÖZSZOLGÁLTATÁS

Budapest Főváros III. Kerület 
Óbuda-Békásmegyeri Polgármes-
teri Hivatala létre kívánja hozni 
az ArtÓbuda-Békásmegyer adat-
bázist – közölte az önkormányzat.

Mint írták, az épülő művészadatbázis cél-
ja a III. kerületben élő és alkotó művészek 
és alkotók megismerése, bemutatása, va-
lamint bekapcsolása Óbuda-Békásmegyer 
színes kulturális összművészeti program-

jaiba, ráirányítva a figyelmet a művészet 
fontosságára, nevelő és közösségteremtő 
szerepére.

A Polgármesteri Hivatal ebből a célból 
várja a kerületben élő, valamint alkotó mű-
vészek jelentkezését. A művészeti adatbá-
zisba kerülés a művészek számára önkéntes 
és ingyenes.

Jelentkezni az alábbi email címen lehet: 
csepanyi.andrea@obuda.hu a következő 
adatok megadásával: név, e-mail cím, te-
lefonszám, postai cím, település, irányító-

szám, művészeti ág megnevezése, a művész 
rövid bemutatkozása. A jelentkezéssel egyi-
dejűleg a jelentkező elfogadja az adatkezelé-
si szabályzatban rögzített adatkezelést, amit 
az Obuda.hu internetes oldalon olvashatnak 
teljes egészében.

Az adatbázisba való felvételről visszajel-
zést küld a Polgármesteri Hivatal. Az adat-
bázis kezelője a Köznevelési és Kulturális 
Főosztály, azon belül is Csépányi Andrea.

KULTÚRA1918

Újraindul a Pünkösdfürdő 
és a Hatvany Lajos utca sarkán 
elhelyezkedő ingatlanfejlesztési 
projekt. A beruházás 15 újépí-
tésű önkormányzati bérlakás-
sal gazdagítja a III. kerületet.
A beruházónak 2022-ben vá-
ratlan pénzügyi gondjai lettek, 
2026 őszére viszont engedélyek-
kel kell átadnia a lakásokat.

Óbuda-Békásmegyer Önkormányzat a meg-
fizethető lakáskínálat szűkülését, az egy-
re súlyosbodó lakhatási krízist felismerve 
2019 elején indította el bérlakásfejleszté-
si projektjét, az Óbudai Bérlakásprogra-
mot. A projekt célterülete a Pünkösdfürdő 
és Hatvany Lajos utca sarkán elhelyezkedő, 
több mint 10 000 négyzetméter alapterüle-
tű önkormányzati telek, amire vonatkozóan 

egy 291 lakást tartalmazó lakóépület-terv-
dokumentáció készült.

Szünet után visszatért
Mivel az építkezés költsége túlmutatott 
a kerület teherviselési képességén, a ke-
rületi önkormányzat magántőke bevonása 
mellett döntött. 2021 nyarán közbeszerzési 
eljárás során ki is választották a beruházást 
végző céget. A megállapodás értelmében 
a beruházó az új lakóépületben a telek érté-
kével megegyező értékű lakást ad át az ön-

kormányzatnak, amit a jövőben szociális 
bérlakásként hasznosít a hivatal.

Módosított dátumok
Mint ismert, 2022 őszén a beruházó egyéb-
ként elindította a projektet, azonban fi-
nanszírozási gondok akadályozták a kivi-
telezést, emiatt az építkezés ideiglenesen 
szünetelt. A képviselőtestület 2024. július 
11-i rendkívüli ülésén azonban kiderült, 
hogy a beruházóval folytatott tárgyalások 
eredményeként egyezségi megállapodás 
született a projektről: ennek értelmében 
az I. ütem lakásait legkésőbb 2025. október 
1-ig készre kell jelenteni, a használatbavéte-
li engedélyek megszerzésére 2026. szeptem-
ber 30-ig vállalt kötelezettséget a beruházó.

Az új lakóépület mind a környező családi 
házak, mind a tízemeletes panelházak ka-
rakteréhez igazodni kíván, a tervek szerint 
eltérő színezési megoldással. A komplexum 
minden lépcsőházi főbejárata, valamint 
a közlekedőterek akadálymentes megköze-
lítéssel kerülnek kialakításra.

A leendő lakások mindegyike kiemelkedő 
energiahatékonyságú, az épület 25 százalék 
megújulóenergia-használattal fog üzemel-
ni. Az épülettömbök által határolt területen 
a térszín alatt 303 férőhelyes parkolószint 
kerülhet kialakításra, így a beruházás nem 
növelné a parkolási nehézségeket a környé-
ken.

Rendkívüli, sosem látott közpon-
tosításra készült a kultúra terü-
letén a magyar kormány egy új 
törvényjavaslattal, amely ellen 
Óbuda-Békásmegyer Önkormány-
zat a kezdetektől tiltakozott – emlé-
keztetett a III. kerület közleménye. 
Kiemelték: a III. kerület elsőként 
kezdeményezte a budapesti kultu-
rális élet és a kultúrpolitika sze-
replőinek közös kiállását az állami 
centralizáció ellen. A kormány 
egyelőre elállt a terveitől.

A közlemény úgy folytatódik, hogy az Óbu-
da-Békásmegyerről induló tiltakozás a jelek 
szerint eredményes volt, mivel friss hírek 
szerint a kormány mégsem nyújtja be új kul-
turális törvényjavaslatát. Hozzátették, hogy 
az önkormányzat elkötelezett kulturális 
életünk, a szellemi szabadság védelme mel-
lett, ezért sem volt kérdéses, hogy tiltakozni 
fognak a kormányzat kultúrát érintő, erős 

centralizációs szándékot mutató új törvény-
javaslata ellen.

Az új kulturális törvény kiszivárgott 
tervezete többek között úgynevezett „vár-
megyei ágazati szakmai hálózatok” létre-
hozásáról rendelkezett a hazai kulturális 
ágazatok és intézmények életének összefo-
gására, a megyei hatókörű városi színházak, 
a Nemzeti Színház, a zenekarok a Nemzeti 
Filharmonikusok, az alkotóművészek pedig 
a Petőfi Kulturális Ügynökség alá kerültek 
volna. A kabinet ezúttal is egyeztetés nélkül 
alkotta meg a törvényjavaslatot, a kulturális 
terület jelentős részét kihagyva a tervekből, 
ami komoly aggodalomra adott okot.

Mint ahogy azt korábban lapunk is meg-
írta, Óbuda-Békásmegyer Önkormányzat 
kezdeményezésére a budapesti kulturális 
élet számos képviselője, a hazai kultúrpo-
litika szereplői közösen álltak ki az állami 
centralizáció ellen, nyilatkozatban elítélve 
azt. A kezdeményezés azért jött létre, hogy 
kerületi szinten keressen válaszokat a kul-
túra teljes átalakítására. Az önkormányzat 

közleménye kitért arra is, hogy szerettek 
volna együttesen módot és utat találni arra, 
hogyan őrizhetik meg képviselt közössége-
ink függetlenségét és szabadságát a kultúra 
területén.

Hozzátették: Csák János kultúráért és in-
novációért felelős miniszter lemondásával 
került le a napirendről az új kulturális tör-
vény tervezete, és kiemelték, hogy Óbu-
da-Békásmegyer Önkormányzat üdvözli 
a döntést. Majd így folytatták: ugyanakkor 
fontosnak tartják jelezni, hogy a döntést 
megelőző napokban tiltakozó petíció ki-
adására készültek, amellyel még szélesebb 
körben kívántak volna tiltakozni a centra-
lizációs elképzelések ellen. Ez lehetőséget 
teremthetett volna arra, hogy a kormány 
megfontolja elképzeléseit – tették hozzá.

A közleményt végül azzal zárták, hogy 
a III. kerületi önkormányzat a jövőben is til-
takozni fog a szellemi szabadságot, a közös 
kulturális értékeket és az életünket csorbító, 
a szakmai szervezetek munkáját és elképze-
léseit semmibe vevő tervezetek ellen.

Folytatódik az önkormányzati 
bérlakásprogram

Elmúltak a közbeszerzésen kiválasztott beruházó 
finanszírozási gondjai, jöhetnek az új lakások

291 DARAB LAKÁS
A Pünkösdfürdő és a Hat-
vany  Lajos utca sarkán „A”, 
„B” és „C” jelű épülettömb áll 
majd, amelyek közül elsőként 
az utóbbi két tömb készül el. 
Az I. ütem alatt összesen 106 
db lakás születik, ezek között 
találhatóak majd III. kerületi 
önkormányzat számára kialakí-
tandó lakások is. A II. ütemben 
további 185 db lakást építenek 
az „A” épülettömb részeként.

  
Az eredeti szerződéshez 
képest nem csupán 
időpontok változtak, 
hanem az eredeti 
15 kocsibeállót 
plusz 10 beállóval 
növelik, ezek szintén 
az önkormányzat 
tulajdonát képezik 
majd, és azokat 
bérbe szeretnék 
adni a szomszédos 
ingatlanok lakói 
számára.

Kerületi művészek, egyesüljetek!
Adatbázis készül, az önkormányzat felhívást  
intézett a helyi kultúra közvetlen képviselőihez

A SZEMÉLYES ADATOT 
VÉDENI KELL, DE VAN 
KIVÉTEL
A személyes adat kezelésére 
a 2011. évi CXII törvény 5. § (1) 
bekezdés a) pontja és az Európai 
Parlament és Tanács 2016/679 
rendelete a természetes sze-
mélyeknek a személyes adatok 
kezelése tekintetében történő 
védelméről és az ilyen adatok 
szabad áramlásáról, valamint 
a 95/46/EK rendelet hatályon 
kívül helyezéséről szóló ren-
delet (általános adatvédelmi 
rendelet) 6. cikk (1) bekezdés 
a) pontja alapján kerül sor.

A kormány leállt a kulturális központosítással
A III. kerületi önkormányzat elsőként kezdett tiltakozásba

fotó: Pozsonyi Roland



KULTURÁLIS PROGRAMOKKULTURÁLIS PROGRAMOK 20 21

Szeptember 27.  péntek 18.00 - IRODALMI KÁVÉHÁZ – LACKFI JÁNOS
Lackfi János író, költő, műfordító, hatvannyolc  vers és próza kötete jelent meg, fele felnőtteknek, 
fele gyerekeknek. Tizenkettedik éve a kapolcsi Művészetek Völgyében a Kaláka Versudvar 
házigazda-szervezője Gryllus Dániellel. Humoros identitás esszékötete, a negyvenezer példányban 
elkelt Milyenek a magyarok? angol, vietnami és bolgár fordításban is megjelent. Elnyerte többek 
közt a József Attila-, az Illyés Gyula-, a Déry Tibor- és a Prima Primissima-, valamint a Magyarország 
Babérkoszorúja-díjat. Térey János-ösztöndíjas.
Moderátor: Kurucz Éva
Műsoridő: 70 perc, egy részben.
Jegyár: 3000 Ft, ami magában foglalja egy kávé/tea árát

ÓBUDAI KULTURÁLIS KÖZPONT 
1032 Budapest, San Marco u. 81. 
Tel.: 388-2373, 
www.kulturkozpont.hu 
instagram: @kulturkozpont

Szeptember 21. szombat 17.00 - GÖNCÖL TÁNCHÁZ
16.00-18.00 családi táncház
18.00-20.00 felnőtt táncház
A táncházban közreműködik: Nyitrai Tamás és zenekara, valamint Csiki Gergely és a Göncöl 
néptáncegyüttes táncosai. A belépés ingyenes!
Az esemény az Emberi Erőforrások Minisztériuma – Csoóri Sándor Alap támogatásával valósul meg! 
Ezúton is köszönjük!

BÉKÁSMEGYERI KÖZÖSSÉGI HÁZ 
1039 Budapest, Csobánka tér 5. 
Tel.: 243-2432, 
www.kulturkozpont.hu
instagram: bekasikozhaz

CSILLAGHEGYI KÖZÖSSÉGI HÁZ 
1039 Budapest, Mátyás király út 11-15. 
Tel.: 240-0752, 
www.kulturkozpont.hu,
instagram: @kulturkozpont

Szeptember 7. szombat 9.00 12.00   - BÉKÁSMEGYERI KÖZÖSSÉGI KIPAKOLÓ
A Békásmegyeri Közösségi Ház előtti területen (Csobánka tér 5.)
Eső esetén a ház fedett területein (árkádok alatt) tartjuk meg a kipakolót.
Bárkinek a szekrényében lapulhatnak olyan megunt vagy már nem használt, de még hasznosítható 
holmik, amiket mások örömmel vennének. Itt a lehetőség, hogy gazdára találjanak nem használt tárgyaink! 
A regisztráció: bkh@kulturkozpont.hu e-mail-címen érvényes 2024. szeptember 3. kedd,  8.00-tól –
szeptember 6. péntek 12.00 óráig. A regisztráció kizárólag visszaigazoló email-t követően lesz érvényes, 
melyben megküldjük a biztosított asztalszámot. (Asztalkiosztás a regisztráció sorrendjében történik.)

3K
1033 Budapest, Pethe Ferenc tér 2. 
Tel.: 247-3604, 
www.kulturkozpont.hu
instagram: 3k_kulturkozpont

Szeptember 28. szombat 16.00 - VUK
A Fabula Bábszínház előadása Fekete István regénye nyomán.
A bábjáték során végigkövethetjük, hogyan válik a tapasztalatlan rókakölyökből, Vukból, magabiztos, 
bátor felnőtt róka, népének védelmezője. 
Rendezte: Székely Andrea, előadók: F. Nagy Eszter és Felszeghy Tibor
Jegyár: 3000 Ft

PROGRAMOK:
augusztus 9., péntek 16.30-17.40 - Játék-Tér-Idő, átfogó tárlatvezetés a játéktörténeti kiállításban
100 év emblematikus játékszereivel ismerkedünk, miközben feltérképezzük keletkezésük hátterét is. 
A tárlatvezetés az Óbudai Múzeum recepciójáról indul, időtartama kb. 70 perc.
Max létszám: 15 fő. Tartja: Polgár Mónika, történész-muzeológus
augusztus 17., szombat 10.30-12.30 - Gázgyári lakótelep séta
A résztvevők a séta alatt megismerkedhetnek az egykori Óbudai Gázgyár megszületésével és rövid 
történetével. A séta központi témája és helyszíne a gyár szomszédságában felépült lakótelep és 
annak története, lakó- és középületei.
Tervezett útvonal: Gázgyár utca-Ángel Sanz Brit út-Gázos utca-Varsó-Bemowo park-Gázgyári 
lakótelep I.II. csoport-Óbudai Almáskert Óvoda-Gázgyári Lakótelep III. csoport
Időtartam: kb. 2 óra, max. létszám: 25 fő.
Vezeti: Horváth Péter, történész-muzeológus
Találkozó: A 134-es és 34-es busz Záhony utcai megállójában (Auchan oldalán)
A tárlatvezetésre és a sétára regisztrálni a honlapon és Facebookon megadott linkeken lehet.
augusztus 17-18 és 20., szombat-vasárnap és kedd, 10.00-18.00
Szereplőválogatás a „Játék a Városban” sztárjával, avagy Castingra készülünk Nyuszival – családi játék

ÓBUDAI MÚZEUM
1033 Budapest, Fő tér 1. (bejárat a Szentlélek tér felől)
Tel.: 1/250-1020
E-mail: info@obudaimuzeum.hu,
www.obudaimuzeum.hu,
https://www.facebook.com/obudai.muzeum
Nyitvatartás: kedd-vasárnap: 10.00-18.00

VASARELY MÚZEUM BUDAPEST 
1033 Budapest, Szentlélek tér 6.
email:vasarely@szepmuveszeti.hu
telefon: +3613887551
www.vasarely.hu
www.facebook.com/vasarelymuzeumbudapest
Nyitvatartás: szerda–vasárnap 10.00–18.00

KIÁLLÍTÁSOK
Victor Vasarely állandó kiállítás
Fedezzük fel az újranyílt és számtalan Victor Vasarelyről készült fotóval bővített állandó kiállítást, 
ismerjük meg Vasarely teljes életművét a kezdetektől a világhírnévig, korszakról korszakra!
„Maurer Dóra »Fényelvtan«-műhelye, 1987–1988” időszaki kiállítás - 2024. 05. 10. – 2024. 09. 01.
A Vasarely Múzeum Budapest az egyik legismertebb mai magyar képzőművész, Maurer Dóra előtt 
tiszteleg az általa 1987 és 1988 között „Fényelvtan”-nak elnevezett egyetemi kurzus munkáiból 
bemutatott fotó- és fotogramválogatással.
„Geometria most" – nemzetközi kortárs csoportos időszaki kiállítás - 2024. 05. 10. – 2024. 09. 01.
 A kiállítás olyan kortárs alkotók műveiből válogat, akiknél a mértani struktúra vagy formarend 
döntően meghatározó, az alkotói stratégia állandósult része, vagy annak szándékolt vagy nem 
szándékolt, de elkerülhetetlen következménye.  
A Vasarely Múzeum Budapest látogatása óbudai lakcímkártyával rendelkezők számára ingyenes.
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Kőszeghy Csilla illusztrációi - 2024. augusztus 6-tól november 29-ig 
Kőszeghy Csilla illusztrátor-író Bumburi-sorozatának illusztrációiból látható válogatás 
a gyerekkönyvtárban. A kamaratárlat a könyvtár nyitvatartási idejében látogatható. A program ingyenes. 
Közös Fonal - Hímzőkör -2024. augusztus 13. 17.00 
Neked is a szekrény mélyén laknak a félig kész hímzések? Gyere el és mutassuk meg egymásnak 
a munkáinkat! Hímezzünk együtt, miközben megosztjuk tudásunkat egy jó hangulatú társaságban. 
Az alapanyagokat biztosítjuk. Az augusztusi téma: lassú hímzés.
A program ingyenes, de regisztrációhoz kötött. Regisztráció:  rendezveny@platankonyvtar.hu
Nyári könyvvásár - 2024. augusztus 27. 12.00 - 19.00  
Használt, jó állapotú könyvek vásárolhatóak 100,-Ft-tól, egyedi árazással.

Nyári szünet – 2024. augusztus 5-26.
Az Ezüsthegyi Könyvtár 2024. augusztus 5. és 26. között zárva tart. Szeretettel várjuk újra kedves 
olvasóinkat: 2024.08.27-én, kedden! 
Társasjáték klub – 2024. szeptember 6. 17.00 
Gyere, válogass a játékokból és mi segítünk megtanulni a szabályokat. Hívd el a barátaidat és 
családodat is egy közös játékra!

ÓBUDAI PLATÁN KÖNYVTÁR 
1031 Budapest, Arató Emil tér 1. 
(bejárat a Kadosa utcáról)
Tel.: 439-0936 Email: platan@kszki.obuda.hu 
www.platankonyvtar.hu 

EZÜSTHEGYI KÖNYVTÁR
1038 Budapest, Ezüsthegy utca 16. 
(bejárat a Rózsadomb utca felől) 
Tel.: 454-0826 Email: platanf@kszki.obuda.hu 
www.platankonyvtar.hu/fiokkonyvtar/

PROGRAMOK:
augusztus 14., szerda 16.00-18.00  - Bináris mintázás a textilek szerkezetében, interaktív tárlatvezetés
Kétféleképpen mintázhatunk meg egy anyagot: kémiailag vagy mechanikailag. Ez alkalommal 
mechanikai mintázási eljárások egyikére fókuszálunk, a szövés által létrehozott mintázásra.  
A kiállításainkban technikatörténeti gépek, lyukkártyák és szövetek is segítik a szemléltetést.
Csak olyanok jelentkezzenek, akik nem félnek interakcióba lépni a szövet szálaival, hogy jobban 
megértsék a jacquard vagy a nyüstös szövetek készítésének folyamatát!
Tartja: Söptei Eszter textiltervező művész, az Óbudai Múzeum szakmai igazgatóhelyettese 
A tárlatvezetés a Goldberger recepciójától indul, időtartama kb. 2 óra, max. létszám: 10 fő. A programra 
regisztrálni a honlapon és Facebookon megadott linken lehet.

GOLDBERGER TEXTILIPARI 
GYŰJTEMÉNY
1036 Budapest, Lajos utca 136-138. 
tel.: 1/250-1020
www.textilmuzeum.hu

IDŐSZAKI KIÁLLÍTÁSOK
2024.09.01-ig: Három Vámos – mesterségük: fényképész
2024.10.13-ig: GULYÁS. Pásztorételtől a magyar konyha szimbólumáig.
Gasztronómia, hagyomány, közösség, identitás, művészet
2024.11.03-ig: Konstantinápoly Budapesten – Így látták a „mesés keletet” a századfordulón

MAGYAR KERESKEDELMI 
ÉS VENDÉGLÁTÓIPARI MÚZEUM
1036 Budapest, Korona tér 1. 
+36 1 375 6249 • mkvm@mkvm.hu
www.mkvm.hu
www.facebook.com/mkvmuzeum
Nyitva: keddtől vasárnapig, 10:00-18:00

Római kori séta Óbudán - augusztus 22., 14.00-15.00
A sétán az aquincumi legiotábor és katonaváros emlékei kerülnek terítékre. A részvétel regisztrációhoz 
kötött (augusztus 21., 12.00-ig: regisztracio@aquincum.hu). A sétajegy ára 2.000 Ft.
Hozd magaddal a Nagyszülőket! - augusztus 27., 10.00-12.00
Az Aquincum 130 – A java! c. kiállításhoz kapcsolódó kurátori tárlatvezetés Dr. Láng Orsolyával, 
és kézműves foglalkozás unokáknak és nagyszülőknek. A részvétel regisztrációhoz kötött (augusztus 
23., 12.00-ig: regisztracio@aquincum.hu). A programjegy 3 éves kor alatt ingyenes, 3 éves kor felett 
1100 Ft, felnőtteknek 2200 Ft, nyugdíjasoknak 1100 Ft.
ÚJ ÁLLANDÓ KIÁLLÍTÁS
A római sas árnyékában – Katonaélet az aquincumi limes mentén
2023. szeptember 14-től
IDŐSZAKI KIÁLLÍTÁSOK
Aquincum 130 – A java! - Válogatás az aquincumi ásatások elmúlt 130 évének legszebb leleteiből
2024. június 14-től október 31-ig - Apró kövek – Színpompás padlók
Válogatás az elmúlt 130 év legszebb mozaikleleteiből
2024. június 14-től október 31-ig - Feltárva! …avagy még mindig van új a föld alatt 
2024. december 31-ig

AQUINCUMI MÚZEUM 
ÉS RÉGÉSZETI PARK
1031 Budapest, Szentendrei út 135.
+36-1-250-1650
aquincum@aquincum.hu
www.aquincum.hu

Nyári időszaki kiállításunk:
Itt a munka, hol az otthon?
Fabricius Anna tárlatvezetése  
Fabricius Anna fotó- és médiaművész, a 2023. évi Kassák Kortárs Művészeti Díj nyertese, évek óta 
kutatja a munka változó kulturális és egyénformáló szerepét. A kiállításon a globális munkamegosztás 
következtében egyre gyakoribbá váló, országhatárokon átívelő családi kapcsolatok működését 
vizsgálja. Az elmúlt évben a mezőgazdaságban vagy a feldolgozóiparban alkalmazott távol-
keleti munkavállalókkal dolgozott együtt. A közösen létrehozott művek nem dokumentarista 
ábrázolások, hanem a videózás és fényképezés kedvéért létrehozott szituációk során mutatják 
meg a beilleszkedés, az elfogadás, a hiányérzet, a családszeretet és a felelősségvállalás személyes 
megélését. A kiállítás szervező ereje a „láthatatlanság”: a többségi társadalom számára láthatatlan 
vendégmunkások és hozzájárulásuk közös jólétünkhöz, valamint az egymásról és a szeretteikről 
való gondoskodás rejtőzködő formái.

KASSÁK MÚZEUM
Budapest, 1033 Fő tér 1. (Zichy-kastély)
Tel.: 06-1-368-7021
kassakmuzeum@pim.hu

A zenegyűlölő 1.0
Szimfonikus zenei stand-up koncert mindenről,  amit utálunk, vagy nem értünk a komolyzenei 
koncertekben
2024. szeptember 15. 19.00 - Erkel Színház (1087 Budapest, II. János Pál pápa tér 30.)
Ki a fene jár manapság komolyzenei koncertre? Koncertterembe? Mi ebben a jó? Most komolyan? 
Akit netán elriasztana a „komolyzene”,  Janklovics Péter humorista kalauzolásával megpróbálhatja 
levetkőzni a műfaj iránti ellenszenvét. 
Közreműködik: Janklovics Péter színész, humorista
Vezényel: Hámori Máté karmester, művészeti vezető

DANUBIA ZENEKAR
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HIRDETÉSEK
Fogtechnikus! Fogsorjavítás 6 000, alábéle-
lés 18 000, új fogsor készítés: 55 000. Az Ár-

pád-híd közelében. T: 0620 927 6967
l

Bélyeget, papír-, fémpénzeket, festménye-
ket és egyéb régiséget vásárolunk, árverés-
re átveszünk. VI. Andrássy út 16. Tel: 061317 

4757, H-Sze:10-17, Cs: 10-19
l

Villanyszerelés azonnal! Hibaelhárítástól 
a teljes felújításig. Petrás József villanyszere-
lő mester. Elmű ügyintézés +3620 934 4664, 

061 246 9
l

Redőny, reluxa, szúnyogháló stb. szerelése, 
javítása garanciával! Kerületi redőnyös. 

0670 341 9489
l

Szobafestés, mázolás, tapétázás bútor 
mozgatással, garanciával. 0630/849-6264

l

Teljes lakásfelújítás, gipszkarton szerelés, 
homlokzati hőszigetelés saját állványzattal, 
festés mázolás és tapétázás, hideg- meleg 
burkolás ,víz-villany-szerelés .Több évtizedes 
tapasztalattal.. Budapest és vonzáskörze-

tében. Kedvező korrekt árakkal! www.szilar-
dinvest.hu Stefán Szilárd 06309643857

l

Könyveket, könyvtárakat, műtárgyakat 
Vértesi Antikvárium vásárol. Díjtalan 

kiszállással. www.vertesiantikvarium.hu 
0620/425-6437

l

3. kerületi általános iskolákba keresünk 
takarító kolléganőket délelőttös  (8 órás) 

és délutános (4 órás) munkaidőben. Érdek-
lődni a 06-20-980-5616 számon lehet.

l

Homlokzat szigetelés, gipszkarton szerelés, 
szobafestés mázolás és tapétázás, teljeskö-
rű lakásfelújítás több mint 20 év tapasztala-

tával. Stefán Szilárd 06309643857
l

Fürdőszobák, lakások teljeskörű felújítása, 
átalakítása! Konyhabútor készítés! Anyag-
beszerzéssel, garanciával! 0620/961-6153

l

Redőnyszerelés, javítás, gurtnicsere, sza-
lagfüggöny, szúnyogháló, harmonikaajtó. 

Nagy Sándor, 06-20/321-0601
l

Németországban élő fiatalember életjára-
déki szerződést kötne idős személlyel. Ha 
a nyugdíja nem elegendő a megélhetésé-
hez, engedje, hogy segítsünk egymásnak. 

06-70/255-6955
l

Redőny, szúnyogháló, reluxa, nyílászáró 
10 év garanciával, 40% kedvezménnyel 

09.15.-ig! Ingyenes felmérés, gyors kivitele-
zés, kedvező áron! Tel:. 

061/784-2849, 0670/277-
3807, www.ablakpro-

fesszor.hu
l

Jómódú fiatalember 
egyedülálló idősebb 

hölggyel ismerkedne. 
0670/392-4354

l

Bp. III. kerületi vasaldánkba képzett vasa-
lónőt keresünk. Bejelentett 8 órás munka, 

családias légkör, hétvégén nem dolgozunk. 
Jelentkezés: 06-30/313-5590

l

Tetődoktor! Régi hajlott tetők javítása, cseré-
je, beázás elhárítás, bádogozás, Lindab tető, 
új tető cserepezése, kisebb javítások, SOS 
munkák: 0630/622-5805, 0620/952-2327

l

Geopolitikai klub az Óbudai Kulturális Köz-
pontban szeptember 17-én 17 órai kezdet-
tel. Téma: a fegyverkezés ára. Házigazda 

Pintér István civil diplomata.
l

Fűnyírás-fűkaszálás-bozótirtás-sövény-
nyírás, veszélyes fák kivágása, korona-

igazítás, zöldhulladék-elszállítás, metszés, 
permetezés, rotálás, tereprendezés, 

elhanyagolt zöldterületek kezelése díjtalan 
kiszállással. Keressen bizalommal! Jakab 

József 06-20-327-22-20

LAKÁSFELÚJÍTÁS! 
Szobafestés, mázolás, parkettázás, csempézés, 
vízszerelés, villanyszerelés, kőműves, és kisebb 

munkákat is vállalok - garanciával.  

HALÁSZ TIBOR  
generálkivitelező 06 1 202 2505 / 06 30 251 3800 

TERÁPIÁS MUNKATÁRS ÉS GONDOZÓ 
Óbudai Szociális Szolgáltató Intézmény, 
„Derűs Alkony” Gondozóház
TERÁPIÁS MUNKATÁRSI FELADATOK: A gondozók 
jelzése alapján a tünetek mögött meghúzódó lelki 
szükségletek illetve betegségek feltérképezése, ja-
vaslatok megfogalmazása ezek kezelésére. · Egyéni 
esetkezelés, személyre szóló bánásmód biztosítása 
az ellátottak számára. · A szolgáltatást igénybeve-
vők részére tematikus csoportok vezetése. · Rend-
szeres konzultáció a szakmai teammel, javaslataik 
beépítése a mentálhigiénés tervbe. · Éves szakmai 
beszámoló, valamint a foglalkoztatási és gondo-
zási terv készítése. ELVÁRÁSOK: Legalább 2 éves 
szakmai és idősgondozásban szerzett tapasztalat · 
Önálló munkavégzés és jó együttműködési készség  
· Jó kommunikációs készség SZÜKSÉGES ISKOLAI 
VÉGZETTSÉG: · Felsőfokú képesítés az 1/2000 (I.7) 
SzCsM rendelet alapján GONDOZÓ MUNKATÁRSI 
FELADATOK: Szakképesítésének megfelelően a gon-
dozási-ápolási feladatokat végez: gyógyszerelés, 
vérnyomásmérés, súlymérés, sebkezelés, vércukor 
ellenőrzés, pszichés gondozás, stb. · Segíti az ellátot-
tak személyi higiéniáját. Ágyazás, ágyneműcsere. · 
Az ellátottak testi-lelki ápolása, személyi higiéniájá-
val kapcsolatos feladatok ellátása. · Közreműködés 
az ápolási, illetve gondozási tervek elkészítésében, 
vezeti a gondozási-ápolási dokumentációját. SZÜK-
SÉGES ISKOLAI VÉGZETTSÉG: Szociális gondo-
zó-ápoló, demencia gondozó, vagy egészségügyi 
végzettség MUNKAIDŐ: Terápiás munkakörben hét-

főtől-péntekig 8-16h Gondozói munkakörben 12 órás, 
váltott műszakos munkarend
NYUGDÍJASOK JELENTKEZÉSÉT IS VÁRJUK!

GYÓGYTORNÁSZ, 
NAPI 8 ÓRÁS MUNKARENDBEN
Óbudai Szociális Szolgáltató Intézmény, Otthoni 
Szakápolási Szolgálat
FELADATOK: Az orvosi elrendelés és utasítás alapján, 
az Otthoni Szakápolási Szolgálat vezetőjének üteme-
zése szerint végzi a szükséges szakirányú gyógytor-
na és fizioterápiás kezeléseket. Naprakészen vezeti 
a munkakörével kapcsolatos dokumentációt. Heti 
rendszerességgel részt vesz a szakmai megbeszé-
lésen. SZÜKSÉGES ISKOLAI VÉGZETTSÉG: Főiskolai 
végzettség, gyógytornász szak MUNKAIDŐ: Hétfő-
től-péntekig 8-16 óra között. 

GONDOZÓ
Óbudai Szociális Szolgáltató Intézmény, 
Házi Segítségnyújtó Szolgálat
FELADATOK: Segítség az önálló életvitel fenntartásá-
ban (gyógyszer beadás, gyógyszer kiváltás, étkezte-
tés, bevásárlás max. 5kg-ig a legközelebbi boltból), 
· Segítség a személyi és környezeti higiéné megtar-
tásában (fürdetés, mosdatás, ágyazás, közvetlen 
környezet rendbetétele), · Az ellátottak mentális 
és pszichés állapotának figyelemmel kísérése, segítő 
kapcsolat kialakítása, · A havi térítési díjak beszedé-
sében való közreműködés, · Pontos és naprakész do-
kumentáció vezetése. AMIT MI NYÚJTUNK: Egy elhi-
vatott és összetartó csapat · Családbarát munkahely 

· Havi BKK bérlet · Éves egyszeri munkaruha juttatás 
és egyéb juttatások SZÜKSÉGES ISKOLAI VÉGZETT-
SÉG: Középfokú szociális gondozó, vagy egészség-
ügyi végzettség  MUNKAIDŐ: Hétfőtől péntekig 8-16h
NYUGDÍJASOK JELENTKEZÉSÉT IS VÁRJUK!

TECHNIKAI MUNKATÁRS, KONYHAI TÁLALÁSI 
ÉS TAKARÍTÁSI FELADATOKKAL
Óbudai Szociális Szolgáltató Intézmény,
Nyugdíjas Klub
FELADATOK: A klubban történő étkeztetés aktív lebo-
nyolítása.  · A szociális étkeztetés folyamatos bizto-
sítása az étkeztetési idő keretein belül, az ételadagok 
átvétele, tálalása, esetenkénti tárolása, az idevo-
natkozó közétkeztetéssel kapcsolatos jogszabályok 
alapján. · Feladata a szolgáltatással és az étkeztetés-
sel kapcsolatos adminisztráció vezetése. · Naponta – 
és szükség szerint alkalmanként – elvégzi a konyha, 
az egészségügyi és szociális helyiségek takarítását. 
· Aktívan részt vesz az Idősek Klubja szabadidős 
programjainak és ünnepi rendezvényeinek előkészítő 
munkálataiban és lebonyolításában. SZÜKSÉGES IS-
KOLAI VÉGZETTSÉG: Középfokú végzettség MUNKA-
IDŐ: Hétfőtől péntekig 7-15h 
NYUGDÍJASOK JELENTKEZÉSÉT IS VÁRJUK!

JELENTKEZÉS MINDEN ESETBEN
Fényképes, szakmai önéletrajz és iskolai végzett-
séget igazoló bizonyítvány másolatának megküldé-
sével, a teri.viktoria@kszki.obuda.hu email címen. 
Érdeklődni telefonon a 06/1/250-1552/munkaügy te-
lefonszámon lehet.

ÁLLÁSHIRDETÉSEK

A Fővárosi Önkormányzat harmadik alkalommal írta ki Az Év Fővárosi Ci-
vil Szervezete pályázatát, amely idén már 5 millió forint pénzjutalommal 
jár. Az Év Fővárosi Civil Szervezete díját a Főváros pályázat útján adomá-
nyozza, de a budapestiek döntik el, hogy ki kapja. Célja, hogy minden 
évben elismerésben részesítse azt a budapesti civil szervezetet, amely 
tevékenységével leginkább hozzájárult a főváros fejlődéséhez, élhetősé-
géhez, és a lakosság életminőségének javításához.
A beérkező pályázatokat a Budapesti Civil Adatbázis tagjai rangsorolják. 
A legjobb tíz közül pedig a budapestiek döntik el, hogy ki kapja az elismerő 
címet. A díjjal a Városháza szimbolikus kulcsa, valamint idén már 5 millió fo-
rint pénzjutalom jár – ez újítás az eddigi pályázatokhoz képest, ugyanis az el-
múlt két évben ez az összeg még 1 millió forint volt.
„A civil szervezetek munkája elengedhetetlen. Ők azok, akik amellett, 
hogy lényegi ügyeket képviselnek, hozzájárulnak a közösségek fenntar-
tásához, információt közvetítenek felénk, döntéshozók felé, és önkénte-
sen dolgoznak, idejüket és tudásukat áldozzák a közösségekre” fogal-
mazott Karácsony Gergely főpolgármester.
2023-ban az Utcajogász Egyesület, 2024-ben pedig a Heti Betevő Egyesület 
nyerte el a díjat.
Az idei pályázati kiírás és további részletek a budapest.hu internetes oldalon 
olvashatók. Pályázni 2024. szeptember 9-én éjfélig lehet! A pályázati anya-
gokat 2024. augusztus 12. és szeptember 9. között várják az interneten vagy 
a Főpolgármesteri Hivatal Ügyfélszolgálati Irodáján.

PÁLYÁZAT CIVIL SZERVEZETEKNEK
AZ ÉV FŐVÁROSI CIVIL 
SZERVEZETE 2024-2025



Az ÓBUDAI VAGYONKEZELŐ NONPROFIT Zrt. 
(1033 Budapest, Mozaik utca 7.) pályáza-
tot hirdet a Budapest Főváros III. Kerület 
Óbuda-Békásmegyer Önkormányzat tulaj-
donában álló nem lakás céljára szolgáló, 
tároló funkciójú, üres helyiségek bérbe-
adására, magánszemélyek részére:
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PÁLYÁZATI 
FELHÍVÁS
Az ÓBUDAI VAGYONKEZELŐ NONPROFIT Zrt. 
(1033 Budapest, Mozaik utca 7.) pályázatot 
hirdet az alábbi,  Budapest Főváros III. Ke-
rület Óbuda-Békásmegyer Önkormányzat 
tulajdonában álló nem lakás céljára szol-
gáló, üres helyiségek bérbeadására:

PÁLYÁZATI 
FELHÍVÁS

obuda.hu ovzrt.hu

Jelen pályázati felhívás nem teljes körű, a részletes pályázati anyag el-
érhető a www.obuda.hu és a www.ovzrt.hu honlapokon. 
A pályázattal kapcsolatban további felvilágosítást az Óbudai Vagyon-
kezelő Nonprofit Zrt. Értékesítési, Helyiség- és Telekhasznosítási Osz-
tályán a +36-1-430-3468, +36-1-430-3465 telefonszámokon, illetve 
a berbeadas@ovzrt.hu email címen lehet kérni.  A pályázati felhívás 
jelen szövege felkerül a www.obuda.hu és a www.ovzrt.hu honlapokra.  

obuda.hu ovzrt.hu

Cím Funkció Helyrajzi szám Alapterület (m2)
Gépészeti 

felszereltség
Műszaki 

állapot
Minimális 

bérleti díj (Ft/hó) 
Bánatpénz 

(Ft)

Bécsi út 88-92., pincei, lépcsőházi tároló 14729/2/B/171 58 villany leromlott 44.892,- 53.000,-

Bécsi út 86., pincei, udvari tároló 14729/9 90 villany leromlott 69.660,- 83.000,-

Berend utca 22., pincei, lépcsőházi tárolós 18529/4/A/135 70 villany leromlott 42.350,- 50.000,-

Berend utca 22., pincei, lépcsőházi tároló 18529/4/A/139 54 villany leromlott 32.670,- 39.000,-

Berend utca 26., pincei, lépcsőházi tároló 18529/4/A/140 54 villany leromlott 32.670,- 39.000,-

Bogdáni út 22., pincei, lépcsőházi tároló 18529/10/A/37 46 villany közepes 27.830,- 33.000,-

Föld utca 71., pincei, lépcsőházi tároló 17017/1/A/20 64 – közepes 49.536,- 59.000,-

Gyenes utca 13., pincei, lépcsőházi tároló 17005/20/A/29 122 - közepes 80.276,- 96.000,-

Hévízi út 9., I. lh., pincei, lépcsőházi tároló 18529/4/A/134 49 villany leromlott 29.645,- 35.000,-

Kiscelli utca 76., pincei, udvari tároló 17309/A/3 93 villany leromlott 71.982,- 86.000,-

Kórház utca 1., pincei, udvari tároló 18267/16/A/19 87 villany leromlott 74.646,- 89.000,-

Lajos utca 104., pincei, udvari tároló 17799/2/A/27 52 villany leromlott 40.248,- 48.000,-

Meggyfa utca 23., pincei, lépcsőházi tároló 18529/21/A/113 77 villany közepes 46.585,- 55.000,-

Meggyfa utca 27., pincei, lépcsőházi tároló 18529/14/A/58 56 villany közepes 33.880,- 40.000,-

Pacsirtamező utca 13., földszinti, 
udvari

tároló 17799/1 6 – leromlott 15.774,- 18.000,-

Pacsirtamező utca 26., A. lh., pincei, 
lépcsőházi

tároló 17632/0/B/3 138 villany közepes 99.459,- 119.351,-

San Marco utca 12-18., B lh.,pincei, 
lépcsőházi

tároló 17449/4/A/21 45 villany közepes 34.830,- 41.000,-

San Marco utca 34., pincei, udvari tároló 17380/0 29 villany leromlott 24.691,- 29.000,-

San Marco utca 34., földszinti, 
udvari

tároló 17380/0 29
víz, villany, 

gáz
közepes 76.241,- 91.000,-

San Marco utca 34., pincei, udvari tároló 17380/0 30 villany leromlott 25.542,- 30.000,-

Szőlő utca 23., pincei, lépcsőházi tároló 17642/0/A/1 55 villany közepes 42.570,- 51.000,-

Tímár utca 17/B-19., B lh., pincei, 
udvari

tároló 17487/0/B/62 48 villany közepes 37.152,- 44.000,-

Tímár utca 17/B-19., C lh., pincei, 
udvari

tároló 17487/0/B/63 48 víz, villany közepes 37.152,- 44.000,-

Tímár utca 17/B-19., D lh., pincei, 
udvari

tároló 17487/0/B/64 48 víz, villany közepes 37.152,- 44.000,-

Tímár utca 17/B-19., E lh., pincei, 
udvari

tároló 17487/0/B/65 46 villany közepes 35.604,- 42.000,-

Tímár utca 17/B-19., F lh., pincei, 
udvari

tároló 17487/0/B/66 48 villany közepes 37.152,- 44.000,-

Tímár utca 17/B-19., G lh., pincei, 
udvari

tároló 17487/0/B/67 48 víz, villany közepes 37.152,- 44.000,-

Tímár utca 17/B-19., H lh., pincei, 
udvari

tároló 17487/0/B/68 49 villany közepes 37.926,- 45.000,-

Zab utca 14., földszinti, utcai tároló 18910/106/G/16 21 villany közepes 46.154,- 55.000,-

Cím Funkció Helyrajzi szám Alapterület (m2)
Gépészeti 

felszereltség
Műszaki állapot

Minimális bérleti 
díj (Ft/hó)

Bánatpénz (Ft)

Ágoston utca 10., 
földszinti, utcai

üzlet/iroda 16918/3/A/188 58
víz, villany, 

távfűtés
közepes 179.411,- 215.000,-

Akác köz 3., 
földszinti, utcai

garázs 18229/5/A/65 12 – közepes 42.074,- 50.000,-

Füst Milán utca 
3., földszinti, utcai

üzlet/iroda 
(ingatlanrész)

65552/14/A/1 26 villany, távfűtés közepes 58.422,- 70.000,-

Galagonya utca 
4., földszinti, utcai

iroda 14668/0/A/26 52 víz, villany, gáz közepes 293.748,- 352.000,-

Gyenes utca 20., 
földszinti, utcai

iroda/üzlet 17005/43 99 (151) víz, villany*, gáz közepes 453.618,- 544.000,-

Harrer Pál utca 
16., földszinti, utcai

iroda 18267/3/A/121 25
víz, villany, 

távfűtés
közepes 85.050,- 102.000,-

Kiscelli utca 76., 
földszinti, lépcsőházi

iroda (ingat-
lanrész)

17309/0/A/3 57 víz, villany, gáz* közepes 221.998,- 266.000,-

Makovecz Imre 
utca 20., alagsori, 

utcai
iroda 14746/0/A/2 22 víz, villany közepe 56.265,- 67.000,-

Nagyszombat 
utca 27. (Végvár 

utca 2-4.), földszinti, 
lépcsőházi

iroda 14729/4/A/1 194 víz, villany, gáz közepes 396.413,- 475.000,-

Nagyszombat 
utca 27. (Végvár 

utca 2-4.), földszinti, 
lépcsőházi

iroda (ingat-
lanrész)

14729/4/A/2 80 víz, villany, gáz közepes 186.000,- 223.000,-

Nagyszombat 
utca 27. (Végvár 

utca 2-4.), földszinti, 
lépcsőházi

iroda (ingat-
lanrész)

14729/4/A/2 210 víz, villany, gáz közepes 530.391,- 636.000,-

Nagyszombat 
utca 27. (Végvár 

utca 2-4.), földszinti, 
lépcsőházi

iroda (ingat-
lanrész)

14729/4/A/2 77 víz, villany, gáz közepes 179.025,- 214.000,-

Raktár utca 42., 
földszinti, udvari

iroda 18671/3 18 víz, villany, gáz közepes 73.715,- 88.000,-

Szentendrei út 
329., földszinti, utcai

raktár 62423/0/A/1 212 víz, villany, gáz leromlott 236.477,- 283.000,-

Szőlőkert utca 6., 
földszinti, udvari

raktár 18822/12 8 – 240
villany (távfűtés 

szüneteltetve)
közepes 

6.392,- – 191.760,- 
+ 2.168,- – 65.040,- 
közüzemi átalány 

7.000,- – 
230.000,-

Tímár utca 
13/A.,alagsori, utcai

üzlet 17632/0/A/2 49 víz, villany leromlott 170.618,- 204.000,-

Jelen pályázati felhívás nem teljes körű, a részletes pályázati anyag el-
érhető a www.obuda.hu és a www.ovzrt.hu honlapokon. 
A pályázattal kapcsolatban további felvilágosítást az Óbudai Vagyon-
kezelő Nonprofit Zrt. Értékesítési, Helyiség- és Telekhasznosítási Osz-
tályán a +36-1-430-3468, +36-1-430-3465 telefonszámokon, illetve 
a berbeadas@ovzrt.hu email címen lehet kérni.  A pályázati felhívás 
jelen szövege felkerül a www.obuda.hu és a www.ovzrt.hu honlapokra.  

BEADÁSI HATÁRIDŐ:
AUGUSZTUS 30.

BEADÁSI HATÁRIDŐ:
AUGUSZTUS 30.
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penzmuzeumpanoramaterasz.hu
1012 Budapest, Várfok utca 22.
+36 20 347 7999

Megújult kínálattal várja vendégeit minden nap 
14 órától 23 óráig a Pénzmúzeum Panoráma Terasz!

EGY KÁVÉ A VÁROS FELETT? AKKOR 
IRÁNY A PÉNZMÚZEUM PANORÁMA TERASZ!

Július 1-jétől új nyitvatartással! 
Hétfőtől vasárnapig: 14:00-23:00

20 év alatt több ezer 
embernek segítettünk 
már megoldani a 
hallásproblémáját.

www.bekashallascentrum.hu
+36 (70) 905-2522

Alig látható, dán, ReSound prémium 
hallókészülékek állami támogatással.

Egyeztessen időpontot díjmentes 
hallásvizsgálatra és tesztelje 

készülékeinket 2 hetes ingyenes 
próbahordáson.

Óriási öröm újra hallani

Sulikezdés a

Csillag Centerben!

Sindy 
papír zsebkendő

többféle, 3 rétegű, 100 db, 2,8 Ft/db

570 Ft

280 Ft

Dörmi 
krémmel töltött puha piskóta
Csokoládés/Tejes, 5x30 g, 
3800 Ft/kg, 
5 db/csomag, 
114 Ft/db

Törökországi testvérvárosá-
ban, Isztambul-Büyükçek-
mece kerületében tett láto-
gatást Óbuda-Békásmegyer 
Önkormányzat delegációja.

Hivatalos látogatást tett törökországi test-
vérvárosában Óbuda-Békásmegyer Ön-
kormányzat delegációja, Béres András 
kulturális alpolgármester vezetésével. A tö-
rök-magyar diplomáciai kapcsolatok felvé-
telének 100. évfordulójára közös faültetéssel 
emlékeztek meg, Büyükçekmece polgár-
mestere, Dr. Hasan Akgün pedig ajándék-
ként átnyújtotta Béres András alpolgármes-
ternek a száz esztendővel ezelőtt keletkezett 
diplomáciai irat másolatát.

A jeles 100. évfordulóhoz kötődik a „ba-
rátság és együttműködés évszázada” mot-
tóval egész évben zajló, 2024. évi ma-
gyar–török kulturális évad is. A hivatalos 
találkozón további kulturális együttműkö-
désről is megállapodtak a testvérvárosok, 
például török-magyar történelmi vetélkedőt 
szerveznek középiskolák számára, az ősz 
folyamán pedig két iskola, az egymással 
testvériskolai együttműködést ápoló Kőrösi 

Csoma Sándor Gimnázium és a büyükçek-
mecei Mimar Sinan College diákjai csere-
látogatást tesznek egymás intézményeiben.

A hivatalos találkozón megjelent Hik-
met Çetin volt török külügyminiszter is. 
A magyarok számára külön érdekesség, 
hogy a találkozóval egy időben zajló Nem-
zetközi Büyükçekmecei Kulturális és Mű-
vészeti Fesztiválon magyarokért is szorít-

hatunk, hiszen a rendezvényen az edelényi 
Császta Néptáncegyüttes képvisete Ma-
gyarországot.

A 100 éves diplomáciai 
kapcsolatról
Az 1923. október 29-én kikiáltott Török 
Köztársaságot Magyarország elsők kö-
zött ismerte el, s elsőként kötött vele ál-
lamközi, méghozzá barátsági szerződést. 
A Büyükçekmece polgármesterétől aján-
dékba kapott dokumentum a francia nyelvű 
szerződés török nyelvű hiteles fordítása első 
és utolsó lapjának fénymásolata. A szerző-
dés aláírói Kormányzói felhatalmazás alap-
ján Nemeskéri Kiss Sándor Magyarország 
szófiai ügyvivője, török köztársasági elnök 
megbízásából dr. Andan Bey Konstantiná-
poly képviselője a török Nemzetgyűlésben, 
és a török külügyminisztérium Konstantiná-
polyi megbízottja.

Az egyezményt 1923. december 19-én kö-
tötték meg, ugyanakkor törvénybe 1924-ben 
iktatták. 1924 májusában pedig megnyitot-
tak Ankarában és Budapesten a követségek.

Testvérvárosok egymás közt
A török-magyar diplomáciai kapcsolatok felvételének 100. évfordulója
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Augusztus utolsó hétvégéjén zene és gasztronómia költözik a Fő térre. 
Mi a háromnapos rendezvény neve? 

A megoldást a rejtvény fősorában rejtettük el.

REJTVÉNY

„Mit szólnátok ahhoz, ha azt mon-
danánk, hogy ősztől a Bajnokok 
Ligája selejtezőjében szoríthattok 
kedvenc pólócsapatotok sikeréért? 
Mert bizony a hír igaz! A III. kerületi 
TVE ob I-es női vízilabdacsapata 
a következő idényben bemutatko-
zik a nemzetközi kupaporondon!” 
– írta az egyesület Facebookon. 

A csapat a bajnokságban ugyan az előkelő 
6. helyet szerezte meg, ez viszont eredetileg 
kevés lett volna ahhoz, hogy a nemzetközi 
kupában is bemutatkozzon az együttes, most 
mégis kiderült, hogy a D csoportban a Digi 
Eger mellett az olasz SIS Romával és Pal-
lanuoto Trieste-tel, illetve a spa-
nyol CN Terrassával csatázik 
a főtábláért. Mint ígérték, 
nemsokára mindent elá-
rulnak a fantasztikus 
hírrel kapcsolatban. 

A csapat a szezon 
félidejében a 4. he-
lyen állt, Lukács 
Dénes vezetőedző 
már akkor azt emel-
te ki, hogy a csapat 
kerek. „Nagyon jó 
szerkezet jött össze, 
két balkezesünk van, 
a másik oldalra is, a bal 
oldalra is tudtunk kiváló já-
tékost igazolni. Én azt gondolom, 
nagyon kiegyenlített és nagyon kiegyen-
súlyozott a csapatnak a teljesítménye.”

A szakosztályvezető Bárány Attila 
az egyesület honlapjának a szezon végén 
szintén azzal folytatta – mielőtt még a meg-

lepetés kiderült 
volna –, hogy 
a szezonban na-
gyon erős és stabil 
volt a csapat. 

„Úgy lettünk 
a bajnokságban 

hatodikok, hogy 
a mögöttünk levő mind 

a négy csapatot oda-visz-
sza magabiztosan meg-

vertük, előttük voltunk 
egy lépéssel.” Amikor tehát 
ők voltak az esélyesek, azt 
tudták a vízben is igazol-
ni. 

Az alapvető céljuk pedig az, hogy ezt 
a csapatot egyben tartsák. „Mindenki előre 
tudott lépni játékban, úgyhogy ugyanolyan 
meghatározó tagjai szeretnénk lenni a női 
ob I-nek, amilyenek idén voltunk.” 

A csapat gerince meg is maradhat, bár Il-
lés Heni sérülés miatt abbahagyja a vízilab-
dát, és Brezovszki Gerda távozik a klubtól. 

„Nyilván azzal kezdeném, hogy az egyik 
legfontosabb elem, Gyöngyössy Anikó ma-
radni fog. Nem kell bemutatni őt, olimpiai 

bronzérmes centerről beszélünk, 
válogatott szinten vízilabdázik. 

Látom, hogy amellett, mi-
lyen teljesítményt nyújt, 

nagyon pozitív a kisu-
gárzása is a csapat felé, 
és ez óriási fegyvertény, 
mint ahogy az is, hogy 
meg tudtuk őt tartani, 
annak ellenére, hogy na-

gyon komoly és nagyon 
neves kérői voltak.” 
Ezen kívül kapusposzton 

megint lesz változás. „Tavaly 
az utolsó pillanatban kellett meg-

oldást találnunk, két új kapussal kellett 
nekiállnunk a szezonnak, és bár nem volt 
tervben akkor sem, hogy külföldi játékost 
igazolunk, de az élet ezt hozta. Antoniával 
tudtuk megoldani az egyik posztot, de akkor 
is elmondtuk, hogy alapvetően részmegol-
dás volt az ő leigazolása. Nagyon jó telje-
sítményt nyújtott, nagyon jól kiegészítették 
egymást Lucával, ettől függetlenül két új 
kapusunk lesz. Pecz Eszter, lánykori nevén 
Tóth Eszter lesz az egyik kapusunk, aki szü-
lés után fog visszatérni.” 

aradi

Jöhet a Bajnokok Ligája
III. kerületi TVE – Bombameglepetés női vízilabdában Megjelent 

a nyári Óbudai 
Anziksz
Az idei nyári Óbudai Anziksz, 
ahogyan azt kerületi kulturális 
folyóiratunknál már megszok-
hattuk, egy témát jár körbe 
sokféle, változatos szempontok 
alapján. A lap készítői ezúttal 
sokunk számára igen kedves, 
valódi nyári tematikát válasz-
tottak: a Dunakanyart barangol-
hatjuk be együtt.

Aquincum, Óbuda és a Duna-
kanyar története a római kortól 
összefonódott. Többek között 
erre mutat rá elemző írásában 
Budai Balogh Tibor, a BTM 
Aquincumi Múzeum főmuzeo-
lógusa.

A szentendrei HÉV első hat-
van évének bemutatása szintén 
különleges történeti csemegét 
ígér, hiszen ezt a szakaszt 136 
éve, 1888-ban adták át a nagy-
közönség számára. Dohi Gab-
riella fotóesszéje pedig a mai 
HÉV világából emel ki epizódo-
kat érzékeny felvételeivel.

A Barna Imrével készült in-
terjúban az író hetvenéves korá-
ban megjelent első regényének 
hátteréről is sok érdekességet 
olvashatunk. A műfaját tekintve 
családregény Szentendrén, Bu-
dapesten, Moszkvában és Szer-
biában játszódik, ahova a törté-
nelem és sorsuk éppen sodorta 
a szereplőket.

„Rövid élete alatt forradalmat 
csinált: utána már nem lehetett 
úgy gondolkodni a festészetről, 
mint előtte.” Fogalmaz Péntek 
Orsolya Vajda Lajosról cikké-
ben.

A lap arról is megemlékezik, 
hogy az A.E Bizottság zenekar 
Jégkrémbalett című filmje és le-
meze 40 esztendővel ezelőtt je-
lent meg. Ahogyan az elmúlt 
évek egyik legérdekesebb, leg-
intenzívebb szentendrei kiállí-
tásáról szintén, amely a rövid 
életű, de a művészettörténetben 
annál meghatározóbb Európa 
Iskola történetét mutatja be.
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CSOBÁNKA TÉR

Egész nap ingyenes koncertekkel, 
interaktív játékokkal, mutatványokkal 
és minden fesztivál elengedhetetlen 
kellékével, finom ételekkel és italokkal 
várjuk vendégeinket.

augusztus 

31.

Hékás Békás Fesztivál

SZERETETTEL VÁRJUK ÖNÖKET 
INGYENES PROGRAMJAINKON, 
TARTSANAK VELÜNK IDÉN IS!

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk.

9.30 óra    Napraforgó Meseszínház —  
 Vitéz Katinka interaktív   
 zenés mesejátéka
11.00 óra    Alma Együttes
12.30 óra    Napsugár duó zenés   
 gyerekműsora
14.00 óra   Samy Magic Show –   
 Szemerey László és kutyái
15.30 óra    Falusi Mariann
17.30 óra    Marót Viki és a Nova Kultúr  
 Zenekar
20.00 óra   Caramel koncert

www.obudainyar.hu  www.facebook.com/obudainyar.hu

Program:


